

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

П'ЯТНИЦЯ, 28 СЕРПНЯ 2026 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№ 179 (8371)

ЦИТАТА ДНЯ

СЕРГІЙ КОРЕЦЬКИЙ:



«Новий топменеджмент має бути сформовано якнайшвидше за підсумками прозорого конкурентного конкурсу».

Прем'єр-міністр про те, що уряд очікує від наглядової ради АТ «НАЕК «Енергоатом» якісного перезавантаження управління компанією

Уряд очікує на розгляд своєї програми

ВЗАЄМОДІЯ. Урядова команда представила Програму діяльності Кабінету Міністрів України на Комітеті Верховної Ради з питань економічного розвитку, який є головним в опрацюванні цього проекту постанови. Комітет одностайно підтримав програму, прийнявши рішення рекомендувати Верховній Раді України схвалити її.

Прем'єр-міністр Сергій Корецький висловив вдячність членам комітету за фаховий підхід і активну залученість до опрацювання документа і підтримку. За його словами, програма містить конкретні цілі й завдання, чіткі терміни їх виконання та визначених відповідальних. Сергій Корецький підкреслив: «Це практичний план дій, за яким можна буде оцінювати результати роботи уряду».

Уряд очікує на розгляд програми в пленарній залі та її затвердження народними депутатами. «Далі — спільна робота уряду та парламенту над її реалізацією в інтересах України», — акцентував Прем'єр-міністр, повідомляє Департамент інформації та комунікацій з громадськістю Секретаріату КМУ.

ЦИФРА ДНЯ

10,5 млн дол.

нададуть міжнародні партнери для підтримки малих і середніх агровиробників у прифронтових регіонах. Кошти підуть на тимчасове зберігання врожаю

Мужність на полі бою, де міцне українське коріння



СМУГА ВІДПОВІДАЛЬНОСТІ. Відвідуючи запорізький край, Президент подякував бійцям і командирам за оборону держави на одному з найскладніших напрямків

Нові реалії: розосередження і гнучкіша логістика

ЗАСІДАННЯ КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ. Уряд спростив правила зберігання лікарських засобів на період воєнного стану

Кабінет Міністрів спростив умови зберігання лікарських засобів на період воєнного стану. Про це повідомив Прем'єр-міністр Сергій Корецький. Згідно з новими правилами, фармацевтичні компанії зможуть залучати додаткові складські приміщення для зберігання ліків.

«Таке рішення необхідне через постійні російські удари по складах і логістичних об'єктах. Компанії зможуть розосереджувати запаси ліків та бути більш гнуч-

кими у плані логістики», — наголосив очільник уряду.

Зокрема, на період воєнного стану фармацевтичні компанії зможуть зберігати лікарські засоби, активні фармацевтичні інгредієнти, допоміжні речовини для виробництва ліків та супутні товари не лише на складах, зазначених у їхньому ліцензійному реєстрі. За потреби компанія зможе залучити додаткові складські приміщення, які не внесені до її ліцензійного реєстру, або скористатися складськими потуж-

ностями іншої компанії, яка має відповідну ліцензію. Тобто у разі безпекової загрози запаси можна буде швидше розосередити між кількома майданчиками, не обмежуючись лише складами, які заздалегідь зазначені в ліцензійному реєстрі. Крім зберігання, з таких приміщень можна буде відпускати та відвантажувати лікарські засоби і супутні товари. Це дасть змогу після переміщення запасів на додатковий склад одразу продовжувати їх постачання без необхідності поверта-

ти продукцію на основний склад компанії.

Окреме спрощення стосується випадків, коли один ліцензіат використовує свої складські потужності для зберігання ліків та супутніх товарів іншого ліцензіата: у такому разі компаніям не потрібно буде додатково підтверджувати відповідність цих приміщень вимогам відповідних належних практик: виробництва (GMP) або дистрибуції (GDP). При цьому вимоги до безпеки лікарських засобів залишаються

ся незмінними: компанії й надалі мають забезпечувати належні умови зберігання, збереження якості препаратів та їх простежуваність.

Ці зміни дадуть змогу фармацевтичним компаніям зберігати запаси ліків у різних місцях і швидше реагувати на безпекові ризики. А це допоможе зменшити ризик перебоїв з постачанням та дефіциту ліків для пацієнтів у разі пошкодження або знищення окремих складів.

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Мужність на полі бою, де міцне українське коріння

На Запоріжжі Президент України Володимир Зеленський провів безпекову нараду щодо оперативної обстановки на фронті та оборонних операцій на головних напрямках із головнокомандувачем Збройних Сил України Михайлом Драпатим, командувачем Десантно-штурмових військ Олегом Апостолом, командувачем Сил безпілотних систем Робертом Бровді, командиром 3 армійського корпусу Андрієм Білецьким, командиром 1 корпусу НГУ «Азов» Денисом Прокопенком і начальником Запорізької ОВА Іваном Федоровим.

Що потрібно для підвищення ефективності

Михайло Драпатий доповів про реальний стан справ на передовій. Також ішлося про окремі оборонні операції українських воїнів на основних напрямках. Андрій Білецький і Денис Прокопенко доповіли про ситуацію у смузі їхньої відповідальності, перебіг ведення бою та висловили пропозиції, що потрібно для підвищення ефективності їхніх корпусів.

Іван Федоров поінформував про ситуацію в Запоріжжі. Президент доручив збільшити зусилля із захисту міста і області, а також тих напрямків, від яких залежать інші міста й громади.

Для підвищення ефективності оборони Донеччини головнокомандувач ЗСУ надав пропозиції для створення двох угруповань. Ними командуватимуть Герої України Андрій Білецький і Денис Прокопенко.

Президент зустрівся з військовими, які беруть участь в олександрівській операції, і відзначив їх державними нагородами.

Глава держави привітав захисників із 35-річчям відновлення незалежності України та подякував за оборону країни на одному з найскладніших напрямків. Президент відзначив результат на полі бою і захист Запоріжжя й Запорізької області, де є українське коріння, історія і Січ.

«Безумовно, ворог хоче завжди викреслити все



Володимир Зеленський зустрівся з військовими, які виконують завдання на олександрівському напрямку

це, бо історія наша довша, ніж будь-яка агресія росії і будь-яка історія в москві. І, безумовно, за це треба боротися. У нас, у вас, у всієї країни є великий шанс. Перший раз у повномасштабній війні за незалежність нашої держави перемогти ворога, який не страшний, бо ви показуєте не тільки свою міць, а й людяність. Це дуже відрізняє нашу армію та обличчя України від російських агресорів», — зазначив глава держави.

Він закликав командирів берегти особовий склад.

«Найголовніше в нашій армії — це воїн. Технології дуже важливі, але технології якраз для того, щоб зберегти воїна. Бо воїн — понад усе, як і Україна», — сказав Президент.

Він вручив орден «Золота Зірка» двом Героям України, яких удостоєно цієї найвищої державної нагороди.

Командир 3 армійського корпусу бригадний генерал Андрій Білецький. 2014 року створив добровольчий батальйон «Азов», який у вересні 2022-го реорганізовано у 3 окрему штурмову бригаду. У березні 2025-го бригада стала 3 армійським корпусом. Андрій Білецький упроваджує технологічні рішення, зокрема глобальну інтеграцію наземних роботизованих комплексів. На кінець серпня смуга оборони у відповідальності армійського корпусу становила

до 171 кілометра — майже 12% усієї протяжності фронту. Загалом воїни корпусу ліквідували 23 тисячі окупантів та поранили ще понад 16,5 тисячі, взяли в полон 362 росіянин, знищили понад 126 тисяч дронів різного типу, більш ніж 220 РЕБів, 55 реактивних систем залпового вогню, 40 танків і понад 310 артилерійських систем.

Командир 79 окремої десантно-штурмової Таврійської бригади полковник Едуард Колодій. Із січня до 10 серпня цього року підрозділи бригади під командуванням полковника Колодія виконували комплекс оборонних, наступальних, штурмових і пошуково-ударних дій на покровському, мирноградському, олександрівському та суміжних напрямках. За цей час вони завдали росії понад тисячу втрат особового складу, взяли в полон сімох російських окупантів, знищили техніку, засоби зв'язку, склади боеприпасів. Едуард Колодій у складних умовах інтенсивних бойових дій забезпечив стійке керівництво бригадою і своєчасне введення резервів, що дало змогу зірвати наступальні і контратакувальні дії ворога та втримати важливі оборонні рубежі.

Президент нагородив 31 військового орденами Богдана Хмельницького І—ІІІ ступенів та «За мужність» І—ІІІ ступенів, а також медалями «За військо-

ву службу Україні». Він надав військові звання бригадного генерала полковникам Олегові Гончаруку, Валерієві Скреду та Олексієві Халабуді.

Унаслідок олександрівської операції, яка триває із січня цього року, вдалося звільнити 745 квадратних кілометрів території та повернути під контроль України 26 сіл Дніпропетровської, Донецької та Запорізької областей. російські втрати становлять щонайменше 9550 особин ліквідованими та ще понад 6600 особин недобитками. Також вдалося поповнити обмінний фонд для України.

Найдорожче, що в нас є, — люди

На пункті управління 95 окремої десантно-штурмової Поліської бригади Володимир Зеленський разом із Михайлом Драпатим і командувачем Десантно-штурмових військ Олегом Апостолом зустрівся з військовими, які виконують завдання на олександрівському напрямку. Олег Апостол доповів про виконання завдань, які стоять перед десантниками щодо звільнення останніх кілометрів Дніпропетровської області, і операції з активної оборони Донеччини. Також ішлося про ситуацію у Слов'янсько-Краматорській агломерації, на гуляйпільському напрямку та в Костянтинівці.

Глава держави поспілкувався з командирами бригад і батальйонів Десантно-штурмових військ про рекрутинг, інші підходи до мобілізації, залучення іноземних добровольців і комплекс заходів з повернення військових, які пішли в СЗЧ. Також обговорили забезпечення підрозділів наземними роботизованими комплексами, квадроциклами й далекобійними артилерійськими снарядами. Президент зазначив, що потреби воїнів буде забезпечено.

Глава держави привітав захисників із Днем Незалежності України та подякував за збереження нашої держави.

«Ви одна з тих сильних бригад, які це зробили. Безумовно, вдячні всім нашим воїнам, але ми повинні виділяти, відмічати завжди сильніших, сміливих, міцних і абсолютно чесних воїнів, які дивляться на ворога, не бояться і знають, не бояться знищувати більше. Тоді Україна переможе. Я вам бажаю цієї перемоги і вважаю, що ви одна з таких крутих наших бригад, такий здобуток незалежної України», — зазначив Володимир Зеленський.

Президент вручив орден «Золота Зірка» Героєві України командир 95 ОДШБр полковникові Русланові Маришеву. Він пройшов шлях від командира взводу до командира бригади. У січні — травні на Запоріжжі та Дніпропетровщині підрозділи під його керівництвом звільнили майже 101 квадратний кілометр території, ліквідували понад 700 ворогів, 850 окупантам завдали поранень, десятьох взяли в полон, знищили танки, артилерійські системи, понад 2 тисячі дронів. Після цього 95 бригада виконує завдання на Донеччині. Із травня вдалося звільнити 53 квадратних кілометри української території та ліквідувати понад тисячу окупантів. Полковник Маришев неодноразово перебував на передових позиціях, ухвалюючи рішення під безпосередньою загрозою життю.

Глава держави вручив військовим ордени Богдана Хмельницького ІІ—ІІІ ступенів та «За мужність» ІІ—ІІІ ступенів.

полів та «За мужність» ІІ—ІІІ ступенів.

Полеглих українських воїнів ушанували хвилиною мовчання.

На пункті управління 80 окремої десантно-штурмової Галицької бригади Володимир Зеленський разом з Михайлом Драпатим і Олегом Апостолом зустрівся з військовими, які виконують завдання на олександрівському напрямку. Т. в. о. командира бригади Дмитро Савон доповів про виконання поставлених завдань, проблемні питання та прогнози.

Президент поспілкувався з командирами про забезпечення розвідувальними й ударними дронами, потребу в далекобійній артилерії та малих радіолокаційних станціях (РЛС). Обговорили використання додаткового прямого фінансування бригад, збільшення мотивації для повернення із СЗЧ, підготовку та заохочення воїнів. Окрема тема — комплекс розвідувальних, підготовчих і технічних заходів для захисту пілотів на передовій.

Володимир Зеленський зазначив, що кожне з питань, про які сьогодні йшлося, буде опрацьовано з військовими.

Глава держави привітав воїнів із Днем Незалежності України, подякував за службу і відзначив їх державними нагородами.

«Саме ви даєте можливість нам пишатися, що ми незалежна держава, і мати цю незалежність. 35-річчя нашої незалежності. Ворог почав повномасштабну війну після 30-ї річниці, і ви з гордістю, стійко боретеся за неї майже п'ять років. Дуже дякую вам, вашим побратимам, пострадам, усім дякуємо. Бережіть себе, бережіть особовий склад. Безумовно, це найдорожче, що в нас є, — люди. Це і є наша держава», — зазначив він.

Президент нагородив військових орденами Богдана Хмельницького ІІІ ступеня та «За мужність» І—ІІІ ступенів, а також медалями «За військову службу Україні», «Захиснику Вітчизни» та «За врятоване життя».

Джерело: Офіс Президента

Нові реалії: розосередження і гнучкіша логістика

(Закінчення.
Початок на стор. 1)

На урядовому засіданні схвалили законопроект, у якому йдеться про безпеку захисників та їхніх родин. Зміни стосуються осіб, які беруть безпосередню участь у веденні воєнних або бойових дій, виконують завдання в інтересах національної безпеки і оборони України або перебувають на тим-

часово окупованих територіях у зв'язку зі збройною агресією росії. Публічний доступ до їхніх декларацій запропоновано відкривати через рік після припинення або скасування воєнного стану, адже інформація про місце проживання, фінансовий стан або членів сім'ї таких осіб може використати ворог. Мета рішення — зменшити ризики для життя та безпеки військовослужбовців, правоохорон-

ців, розвідників, інших осіб, залучених до оборони, а також членів їхніх родин.

Законопроект не скасовує обов'язку подання декларацій. Ідеться лише про відтермінування відкритого публічного доступу до відповідної інформації для окремих категорій осіб, які виконують завдання в умовах збройної агресії росії. Такий підхід дасть змогу зберегти баланс між безпекою

людей, які захищають державу, і зобов'язаннями України щодо прозорості й запобігання корупції. Відкриття декларацій після визначеного періоду залишається важливим інструментом прозорості та контролю.

Однак припинення або скасування воєнного стану не означає автоматичного завершення всіх безпекових ризиків для військовослужбовців та інших осіб, які

виконували завдання оборони. Запропонований період відтермінування має дати достатній час для адаптації та належного функціонування механізмів контролю після завершення воєнного стану.

Джерело: Департамент інформації та комунікацій з громадськістю Секретаріату КМУ
Міністерство охорони здоров'я
Міністерство оборони

ДОКУМЕНТИ

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ
Про присвоєння дипломатичних рангів

Відповідно до статті 25 Закону України «Про дипломатичну службу» **ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Присвоїти СТЕФАНЧУКУ Руслану Олексійовичу — Голові Верховної Ради України — дипломатичний ранг Надзвичайного і Повноважного Посла.
2. Присвоїти ОСТАШУ Ігорю Івановичу — директору Державного навчально-наукового закладу післядипломної освіти «Дипломатична академія України імені Геннадія Удовенка при Міністерстві закордонних справ» — дипломатичний ранг Надзвичайного і Повноважного Посланника другого класу.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
25 серпня 2026 року
№ 831/2026

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
ПОСТАНОВА
від 19 серпня 2026 р. № 1046
Київ

Деякі питання використання коштів бюджету Пенсійного фонду України на виплату пенсій (щомісячного довічного грошового утримання)

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**

1. Внести до Порядку використання коштів державного бюджету, передбачених на фінансове забезпечення виплати пенсій, надбавок та підвищень до пенсій, призначених за пенсійними програмами, та дефіциту коштів Пенсійного фонду України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 14 лютого 2025 р. № 157 «Про затвердження Порядку використання коштів державного бюджету, передбачених на фінансове забезпечення виплати пенсій, надбавок та підвищень до пенсій, призначених за пенсійними програмами, та дефіциту коштів Пенсійного фонду України і внесення змін до Порядку покриття тимчасових касових розривів Пенсійного фонду України, пов'язаних з виплатою пенсій» (Офіційний вісник України, 2025 р., № 22, ст. 1446), зміни, що додаються.
2. Установити, що розподіл видатків на виплату пенсій, перерахованих на виконання рішень суду, та розподіл видатків на погашення заборгованості з виплати пенсій в солідарній системі загальнообов'язкового державного пенсійного страхування на виконання ретроспективних судових рішень (за час, що передує даті набрання рішенням суду законної сили), передбачених бюджетом Пенсійного фонду України на 2026 рік, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 5 лютого 2026 р. № 127 (Офіційний вісник України, 2026 р., № 17, ст. 1189), здійснюється пропорційно всім одержувачам пенсій за рішеннями суду, які включено до електронних пенсійних справ та сформованого на їх підставі переліку пенсій (щомісячного довічного грошового утримання), нарахованих на виконання рішень суду станом на 1 число місяця, що передує місяцю, в якому проводиться їх виплата, виходячи із виділених на зазначені цілі бюджетних асигнувань у межах помісячного розпису доходів і видатків бюджету Пенсійного фонду України, але не більше від належної до виплати суми, що обліковується в переліку.
- Під час такого пропорційного розподілу видатків на виплату пенсій у солідарній системі загальнообов'язкового державного пенсійного страхування, призначених на виконання рішень суду про зобов'язання територіального органу Пенсійного фонду України призначити пенсію, враховується, що щомісячний розмір таких виплат повинен бути не меншим за розмір прожиткового мінімуму для осіб, які втратили працездатність, визначений законом.
3. Визнати такими, що втратили чинність, постанови Кабінету Міністрів України згідно з переліком, що додається.
4. Міністерству соціальної політики, сім'ї та єдності разом з Пенсійним фондом України протягом двох місяців з дня набрання чинності цієї постановою внести пропозиції щодо внесення змін до бюджету Пенсійного фонду України на 2026 рік, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 5 лютого 2026 р. № 127.

Прем'єр-міністр України С. КОРЕЦЬКИЙ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 19 серпня 2026 р. № 1046

ЗМІНИ,
що вносяться до Порядку використання коштів державного бюджету, передбачених на фінансове забезпечення виплати пенсій, надбавок та підвищень до пенсій, призначених за пенсійними програмами, та дефіциту коштів Пенсійного фонду України

1. Пункт 2 після абзацу третього доповнити новим абзацом такого змісту:
«перераховані пенсії за рішенням суду — пенсії або щомісячне довічне грошове утримання суддям у відставці (з урахуванням надбавок, підвищень, додаткових пенсій, цільової грошової допомоги, пенсії за особливі заслуги перед Україною, індексації пенсії, доплати до надбавок окремим категоріям осіб, які мають особливі заслуги перед Батьківщиною, щомісячної доплати до пенсії, адресної допомоги до пенсійної виплати та інших доплат до пенсії, встановлених законодавством), сума якої (якого) визначена як різниця між розміром призначеної/перерахованої на виконання рішення суду, що набрало законної сили та видано або ухвалено після набрання чинності Законом України «Про гарантії держави щодо виконання судових рішень», пенсії або щомісячного довічного грошового утримання та розміром, визначеним органом Пенсійного фонду України з урахуванням положень нормативно-правових актів.».
- У зв'язку з цим абзац четвертий вважати абзацом п'ятим.
2. У пункті 4:
- 1) абзаци тринадцятий і чотирнадцятий викласти в такій редакції:
«12) виплату перерахованих пенсій за рішенням суду, джерелом фінансування яких є державний бюджет;
- 13) виплату за ретроспективними судовими рішеннями (рішеннями суду, які набрали законної сили та видані або ухвалені після набрання чинності Законом України «Про гарантії держави щодо виконання судових рішень», про зобов'язання органу Фонду здійснити нарахування/ перерахунок/виплату сум пенсій, доплат, надбавок тощо до пенсії, довічного грошового утримання суддям у відставці за час, що передує даті набрання законної сили такими рішеннями суду), джерелом фінансування яких є державний бюджет»;»
- 2) абзац шістнадцятий виключити;
- 3) в абзаци сімнадцятому слово і цифри «і 15» виключити;
- 4) доповнити пункт абзацом такого змісту:
«Бюджетні кошти за напрямками, зазначеними у підпунктах 12 і 13 цього пункту, не спрямовуються на забезпечення виконання грошових зобов'язань, що здійснюються відповідно до Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для забезпечення виконання рішень суду, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26 серпня 2021 р. № 902 (Офіційний вісник України, 2021 р., № 70, ст. 4433; 2022 р., № 40, ст. 2173), а також за судовими рішеннями, що виконуються негайно відповідно до пункту 1 частини першої статті 371 Кодексу адміністративного судочинства України, у межах суми стягнення за один місяць, за рішеннями суду, що набрали законної сили до дати застосування пункту 25 розділу «Прикінцеві положення» Закону України «Про Державний бюджет України на 2025 рік». Виплати за судовими рішеннями, що виконуються негайно відповідно до пункту 1 частини першої статті 371 Кодексу адміністративного судочинства України, здійснюються за рахунок джерел, з яких проводиться виплата пенсій (щомісячного довічного грошового утримання)».
3. Доповнити Порядок пунктом 5¹ такого змісту:
«5¹. Для здійснення розподілу бюджетних коштів за напрямками, зазначеними у підпунктах 12 і 13 пункту 4 цього Порядку, Фонд та його органи здійснюють облік нарахованих на виконання рішень суду сум пенсій (щомісячного довічного грошового утримання суддям у відставці) за минулий час та перерахованих пенсій за рішенням суду в базах даних одержувачів відповідних виплат (електронних пенсійних справах/електронних справах одержувачів) на підставі рішень про призначення (перерахунок) відповідних виплат на виконання рішень суду та формулюють на їх підставі перелік пенсій (щомісячного довічного грошового утримання), нарахованих на виконання рішень суду (далі — перелік).
- Розподіл бюджетних коштів за напрямками, зазначеними у підпунктах 12 і 13 пункту 4 цього Порядку, здійснюється пропорційно всім одержувачам пенсій (щомісячного довічного грошового утримання) за рішенням суду, яких включено до переліку станом на 1 число місяця, що передує місяцю, в якому проводиться їх виплата, виходячи із виділених на зазначені цілі бюджетних асигнувань у межах помісячного розпису державного бюджету, але не більше від належної до виплати суми, що обліковується в переліку. Під час розподілу бюджетних ко-

штів за напрямком, зазначеним у підпункті 12 пункту 4 цього Порядку, на виплату пенсій, призначених на виконання рішень суду про зобов'язання органу Фонду призначити пенсію, враховується, що щомісячний розмір таких виплат повинен бути не меншим за розмір прожиткового мінімуму для осіб, які втратили працездатність, визначений законом.».

4. Абзац другий пункту 14 викласти в такій редакції:
«Також Фонд надає оперативну інформацію про використання бюджетних коштів за формою та в строки, встановлені Мінсоцполітики, відображає у звіті про виконання бюджету та у фінансовій звітності відповідно до Порядку подання фінансової звітності, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2000 р. № 419 (Офіційний вісник України, 2000 р., № 9, ст. 344), інформацію про нараховані на виконання рішень суду суми пенсій (щомісячного довічного грошового утримання), в тому числі за минулий час, та про використання бюджетних коштів за напрямками, зазначеними у підпунктах 12 і 13 пункту 4 цього Порядку.».

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 19 серпня 2026 р. № 1046

ПЕРЕЛІК
постанов Кабінету Міністрів України, що втратили чинність

1. Постанова Кабінету Міністрів України від 10 листопада 2021 р. № 1165 «Про затвердження Порядку виплати пенсій (щомісячного довічного грошового утримання), не виплачених за період до місяця відновлення їх виплати, внутрішньо переміщеним особам та особам, які відмовилися відповідно до пункту 1 частини першої статті 12 Закону України «Про забезпечення прав і свобод внутрішньо переміщених осіб» від довідки про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи і зареєстрували місце проживання та постійно проживають на контрольованій Україною території» (Офіційний вісник України, 2021 р., № 89, ст. 5757).
2. Постанова Кабінету Міністрів України від 14 липня 2025 р. № 821 «Про затвердження Порядку здійснення з бюджету Пенсійного фонду України видатків на виплату пенсій (щомісячного довічного грошового утримання суддям у відставці), призначених (перерахованих) на виконання судових рішень» (Офіційний вісник України, 2025 р., № 64, ст. 4367).

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
ПОСТАНОВА
від 21 серпня 2026 р. № 1058
Київ

Деякі питання державної гарантії, наданої за борговими зобов'язаннями приватного акціонерного товариства «Національна енергетична компанія «Укренерго»

Відповідно до частини першої статті 17 Бюджетного кодексу України Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**

1. погодитися з пропозицією Міністерства енергетики щодо підтвердження державної гарантії, наданої відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 11 жовтня 2021 р. № 1049 «Про надання у 2021 році державної гарантії за зобов'язаннями приватного акціонерного товариства «Національна енергетична компанія «Укренерго» (Офіційний вісник України, 2021 р., № 82, ст. 5251) та підтвердженій відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 26 липня 2022 р. № 828 «Деякі питання державної гарантії, наданої за борговими зобов'язаннями приватного акціонерного товариства «Національна енергетична компанія «Укренерго» (Офіційний вісник України, 2022 р., № 61, ст. 3656), для забезпечення виконання боргових зобов'язань за облігаціями сталого розвитку, випущеними та розміщеними у листопаді 2021 р. (далі — державна гарантія), за результатами здійснення правочину з борговими зобов'язаннями приватного акціонерного товариства «Національна енергетична компанія «Укренерго», що виникли за зазначеними облігаціями, шляхом внесення змін до їх умов розміщення (емісії) (далі — правочин).
2. Установити, що державна гарантія забезпечує виконання боргових зобов'язань за передбаченими пунктом 1 цієї постанови облігаціями, щодо яких застосовано механізм кредитного покращення на основі полісу страхування від політичних ризиків щодо таких облігацій та державної гарантії, який надається Корпорацією Сполучених Штатів Америки з фінансування міжнародного розвитку (The United States International Development Finance Corporation), з урахуванням змін, визначених правочином, які стосуються, зокрема, зміни строку погашення облігацій, умов виплати відсоткового доходу за облігаціями, а також зменшення номінального обсягу облігацій.
3. У зв'язку із зміною обсягів зобов'язань за результатами здійсненого правочину Міністерству фінансів забезпечити під час підготовки проекту Державного бюджету України на відповідний рік врахування зміни обсягу зобов'язань приватного акціонерного товариства «Національна енергетична компанія «Укренерго» за облігаціями у межах граничного обсягу гарантованого державою боргу.
4. Уповноважити Міністра фінансів підписувати документи, пов'язані з підтвердженням державної гарантії, з урахуванням змін, визначених правочином, зокрема змінений та викладений в новій редакції договір гарантії, додатковий договір про розкритті інформації та лист про надання підтверджень на користь Корпорації Сполучених Штатів Америки з фінансування міжнародного розвитку (The United States International Development Finance Corporation).

Прем'єр-міністр України С. КОРЕЦЬКИЙ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
ПОСТАНОВА
від 26 серпня 2026 р. № 1059
Київ

Про внесення змін до Порядку ведення обліку громадян України, які проживають за межами України

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**
Внести до Порядку ведення обліку громадян України, які проживають за межами України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 29 січня 2020 р. № 85 «Деякі питання обліку громадян України, які проживають за межами України» (Офіційний вісник України, 2020 р., № 17, ст. 655), зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України С. КОРЕЦЬКИЙ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 26 серпня 2026 р. № 1059

ЗМІНИ,
що вносяться до Порядку ведення обліку громадян України, які проживають за межами України

1. У пункті 7 слова і цифри «дітей віком до 16 років, усиновлених дітей» замінити словом «дітей».
2. Пункт 10 викласти в такій редакції:
«10. У день звернення здійснюється розгляд заяви щодо взяття на консульський облік, зміни місця проживання та зняття з консульського обліку: усиновлених дітей; дітей-сиріт і дітей, позбавлених батьківського піклування, які тимчасово виїхали за межі України на строк більш як 90 днів у супроводі опікунів, піклувальників, прийомних батьків, батьків-вихователів або інших законних представників.».
3. У пункті 12:
- 1) підпункт 1 викласти в такій редакції:
«1) заява особи, яка досягла 14-річного віку, подана нею особисто або в інший спосіб, передбачений пунктом 5 цього Порядку (додаток 4). У разі взяття на постійний чи тимчасовий консульський облік особи, яка не досягла 14-річного віку, або особи, яка визнана судом недієздатною чи дієздатність якої обмежена, заява (додаток 5) подається одним із батьків, опікунів, піклувальників, прийомних батьків, батьків-вихователів або інших законних представників»;»
- 2) підпункт 10 викласти в такій редакції:
«10) оригінал та копія паспортного документа законного представника (паспортного документа іноземця, паспорта громадянина України для виїзду за кордон, службового паспорта України, дипломатичного паспорта України) та документів, що підтверджують повноваження законного представника особи, яка приймається на облік (подаються у разі взяття на облік особи, яка не досягла

14-річного віку, або особи, яка визнана судом недієздатною чи дієздатність якої обмежена);».

4. Підпункт 1 пункту 19 викласти в такій редакції:
«1) заява особи про зняття з консульського обліку, подана нею особисто (додаток 8). У разі зняття з консульського обліку особи, яка не досягла 14-річного віку, особи, усиновленої іноземцями або громадянами України, які постійно проживають або тимчасово перебувають за кордоном, або особи, яка визнана судом недієздатною чи дієздатність якої обмежена, така заява подається одним із батьків (усиновлювачів), опікунів, піклувальників, прийомних батьків, батьків-вихователів або інших законних представників»;».
5. У підпункті 2 пункту 21 цифри і слова «16-річного віку» замінити цифрами і словами «14-річного віку».
6. Додаток 3 до Порядку викласти в такій редакції:

«Додаток 3
до Порядку
(в редакції постанови Кабінету Міністрів України
від 26 серпня 2026 р. № 1059)

(назва (код) закордонної дипломатичної установи України)	фото	
(вид консульського обліку)		
(дата та час взяття на консульський облік)		
(дата закінчення строку консульського обліку (для тимчасового консульського обліку та консульського обліку усиновлених дітей)		
(дата зняття з обліку, підстава зняття (заповнюється після зняття з консульського обліку)		
ОБЛІКОВА КАРТКА (справа № _____)		
1. _____ (прізвище, ім'я (українською мовою та латинськими літерами) та по батькові (тільки українською мовою у разі наявності))		
2. _____ (дата народження)		
3. _____ (місце народження (державна, адміністративно-територіальна одиниця держави))		
4. _____ (стать)		
5. _____ (відомості про категорію особи, що заповнюється у разі наявності: дитина-сирота; дитина, позбавлена батьківського піклування; усиновлена дитина; інше (зазначити) (у разі наявності))		
6. _____ (унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі (у разі наявності))		
7. _____ (реквізити паспорта громадянина України для виїзду за кордон, службового паспорта України або дипломатичного паспорта України)		
8. _____ (контактний номер телефону заявника та адреса електронної пошти)		
9. _____ (адреса, за якою задекларовано/зареєстровано місце проживання (перебування) в Україні, або адреса, за якою особою знято із задекларованого/зареєстрованого місця проживання (перебування) в Україні (у разі наявності))		
10. _____ (адреса, за якою зареєстроване місце проживання в іноземній державі (українською мовою та латинськими літерами))		
11. _____ (реквізити дозволу іноземної держави на проживання (у разі наявності))		
12. _____ (законний представник: батько, мати, усиновлювач, опікун, піклувальник, прийомний батько, прийомна мати, батько-виховател, мати-виховател, інший законний представник (зазначити))		
13. _____ (відомості про законного представника особи (прізвище, ім'я, дата народження, реквізити паспортного документа іноземця, паспорта громадянина України для виїзду за кордон, службового паспорта України або дипломатичного паспорта України))		
14. _____ (дата формування облікової картки)		
(назва посади)	(підпис)	(ініціали та прізвище)».

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
ПОСТАНОВА
від 26 серпня 2026 р. № 1065
Київ

Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 14 травня 2024 р. № 549

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**

1. На часткову зміну пункту 1 постанови Кабінету Міністрів України від 14 травня 2024 р. № 549 «Про утворення Стратегічної інвестиційної ради» (Офіційний вісник України, 2024 р., № 47, ст. 2926, № 77, ст. 4551; 2025 р., № 28, ст. 1844, № 70, ст. 4826) затвердити новий склад Стратегічної інвестиційної ради згідно з додатком.
2. Внести до Положення про Стратегічну інвестиційну раду, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 14 травня 2024 р. № 549 «Про утворення Стратегічної інвестиційної ради» (Офіційний вісник України, 2024 р., № 47, ст. 2926, № 77, ст. 4551; 2025 р., № 28, ст. 1844, № 70, ст. 4826), зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України С. КОРЕЦЬКИЙ

Додаток
до постанови Кабінету Міністрів України
від 26 серпня 2026 р. № 1065

СКЛАД
Стратегічної інвестиційної ради

Прем'єр-міністр України, голова Стратегічної інвестиційної ради
Міністр економіки та довкілля, заступник голови Стратегічної інвестиційної ради
Міністр фінансів, заступник голови Стратегічної інвестиційної ради
Міністр з відновлення, інфраструктури та транспорту, заступник голови Стратегічної інвестиційної ради
Перший заступник (заступник) Міністра економіки та довкілля, секретар Стратегічної інвестиційної ради
Перший віце-прем'єр-міністр України — Міністр енергетики
Віце-прем'єр-міністр України з гуманітарної політики України — Міністр культури
Віце-прем'єр-міністр з питань європейської та євроатлантичної інтеграції України
Міністр цифрової трансформації
Міністр соціальної політики, сім'ї та єдності
Міністр внутрішніх справ
Міністр закордонних справ
Міністр освіти і науки
Міністр охорони здоров'я
Міністр оборони
Міністр молоді та спорту
Міністр у справах ветеранів
Міністр юстиції
Міністр аграрної політики та продовольства
Міністр у справах громад, територій та внутрішньо переміщених осіб

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 26 серпня 2026 р. № 1065

ЗМІНИ,
що вносяться до Положення про Стратегічну інвестиційну раду

1. Підпункт 1² пункту 3 викласти в такій редакції:
«1²) розгляд пропозицій щодо стратегічних пріоритетів здійснення публічних інвестицій»;».
2. Пункт 4 доповнити підпунктом 7¹ такого змісту:
«7¹) розглядає пропозиції щодо виконання з Єдиного проектного портфеля публічних інвестицій держави публічних інвестиційних проектів та/або програм публічних інвестицій»;».
3. Абзац четвертий пункту 7 викласти в такій редакції:
«Секретарем Ради є перший заступник (заступник) Міністра економіки та довкілля.».

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 13 серпня 2026 р. № 771-р
Київ

Про розподіл обсягу додаткової дотації з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення повноважень органів місцевого самоврядування на деокупованих, тимчасово окупованих та інших територіях України, що зазнали негативного впливу у зв’язку з повномасштабною збройною агресією Російської Федерації

1. Відповідно до статті 108 Бюджетного кодексу України і Порядку та умов надання у 2026 році додаткової дотації з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення повноважень органів місцевого самоврядування на деокупованих, тимчасово окупованих та інших територіях України, що зазнали негативного впливу у зв’язку з повномасштабною збройною агресією Російської Федерації, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 28 січня 2026 р. № 80 (Офіційний вісник України, 2026 р., № 14, ст. 993), здійснити розподіл обсягу додаткової дотації з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення повноважень органів місцевого самоврядування на деокупованих, тимчасово окупованих та інших територіях України, що зазнали негативного впливу у зв’язку з повномасштабною збройною агресією Російської Федерації, згідно з додатком.

2. Міністерству фінансів забезпечити внесення відповідних змін до розпису державного бюджету.

Прем’єр-міністр України С. КОРЕЦЬКИЙ

Додаток
до розпорядження Кабінету Міністрів України
від 13 серпня 2026 р. № 771-р

РОЗПОДІЛ
обсягу додаткової дотації з державного бюджету
місцевим бюджетам на здійснення повноважень органів місцевого
самоврядування на деокупованих, тимчасово окупованих
та інших територіях України, що зазнали негативного впливу у зв’язку
з повномасштабною збройною агресією Російської Федерації

Код бюджету	Назва місцевого бюджету адміністративно-територіальної одиниці	Обсяг додаткової дотації, тис. гривень
0410000000	Дніпропетровська область	
0450700000	Обласний бюджет Дніпропетровської області	125 310,1
	Бюджет Грушівської сільської територіальної громади	61,7
0451600000	Бюджет Мирівської сільської територіальної громади	90,2
0451900000	Бюджет Василівської селищної територіальної громади	864,4
0452300000	Бюджет Покровської селищної територіальної громади	31 206,2
0452900000	Бюджет Великомихайлівської сільської територіальної громади	5 784
0453100000	Бюджет Маломихайлівської сільської територіальної громади	11 167,4
0453300000	Бюджет Новопавлівської сільської територіальної громади	10 414,1
0453500000	Бюджет Дубовиківської сільської територіальної громади	4 332,5
0453700000	Бюджет Межівської селищної територіальної громади	28 980,6
0454000000	Бюджет Червоногригорівської селищної територіальної громади	258,3
0454400000	Бюджет Миколаївської сільської територіальної громади	1 331,1
0455400000	Бюджет Української селищної територіальної громади	79,6
0456100000	Бюджет Марганецької міської територіальної громади	48 625,2
0457200000	Бюджет Богинівської сільської територіальної громади	145,2
0458100000	Бюджет Нікопольської міської територіальної громади	14 934,6
0458500000	Бюджет Шахтарської міської територіальної громади	7 296,8
0458600000	Бюджет Петропавлівської селищної територіальної громади	356,8
0458700000	Бюджет Покровської сільської територіальної громади	15 582,5
0459000000	Бюджет Слов'янської сільської територіальної громади	7 985,9
	Донецька область	
0510000000	Обласний бюджет Донецької області	157 879,7
0550100000	Бюджет Лиманської міської територіальної громади	5 335,9
0550200000	Бюджет Шахівської сільської територіальної громади	12 889,9
0550300000	Бюджет Черкаської селищної територіальної громади	718,2
0550400000	Бюджет Миколаївської міської територіальної громади	3 351,7
0550500000	Бюджет Соледарської міської територіальної громади	3 098,6
0550600000	Бюджет Іллінівської сільської територіальної громади	1 675,1
0550700000	Бюджет Сіверської міської територіальної громади	367,9
0550900000	Бюджет Андріївської сільської територіальної громади	5 559,5
0551000000	Бюджет Олександрівської селищної територіальної громади	656,1
0551100000	Бюджет Бахмутської міської територіальної громади	8 432
0551300000	Бюджет Криворізької сільської територіальної громади	1 249,4
0551500000	Бюджет Білозерської міської територіальної громади	6 948,6
0551600000	Бюджет Великоновосілківської селищної територіальної громади	2 973,4
0551800000	Бюджет Гродівської селищної територіальної громади	7 348,3
0551900000	Бюджет Добропільської міської територіальної громади	31 603
0552000000	Бюджет Дружківської міської територіальної громади	8 247,5
0552200000	Бюджет Комарської сільської територіальної громади	1 619,6
0552300000	Бюджет Костянтинівської міської територіальної громади	13 477,9
0552400000	Бюджет Краматорської міської територіальної громади	6 541,7
0553000000	Бюджет Мирноградської міської територіальної громади	17 362,8
0553300000	Бюджет Новодонецької селищної територіальної громади	1 782,1
0553600000	Бюджет Покровської міської територіальної громади	93 580,8
0553900000	Бюджет Святогірської міської територіальної громади	151,1
0554100000	Бюджет Слов'янської міської територіальної громади	5 496,4
0554300000	Бюджет Торецької міської територіальної громади	5 256,7

0554400000	Бюджет Удаченської селищної територіальної громади	5 253,3
0554600000	Бюджет Часовоярської міської територіальної громади	746,14
	Запорізька область	
0850400000	Бюджет Преображенської сільської територіальної громади	782,2
0850700000	Бюджет Долинської сільської територіальної громади	3 136,1
0850900000	Бюджет Комишуваської селищної територіальної громади	3 165,3
0851000000	Бюджет Біленьківської сільської територіальної громади	1 701,7
0851300000	Бюджет Малотокмачанської сільської територіальної громади	238,8
0851600000	Бюджет Таврійської сільської територіальної громади	575,6
0851800000	Бюджет Оріхівської міської територіальної громади	3 545,6
0852100000	Бюджет Гуляйпільської міської територіальної громади	5 653,4
0852200000	Бюджет Павлівської сільської територіальної громади	90,6
0852300000	Бюджет Широківської сільської територіальної громади	1 033,7
0852800000	Бюджет Петро-Михайлівської сільської територіальної громади	2 196,7
0852900000	Бюджет Воздвижівської сільської територіальної громади	6 669,7
0853800000	Бюджет Михайлівської сільської територіальної громади	2 594,5
0854600000	Бюджет Новоолександрівської сільської територіальної громади	1 804,9
0855100000	Бюджет Малинівської сільської територіальної громади	11,4
0855500000	Бюджет Тернуватської селищної територіальної громади	1 763,5
0855800000	Бюджет Василівської міської територіальної громади	6 001
0855900000	Бюджет Вільнянської міської територіальної громади	1 196,6
0856200000	Бюджет Запорізької міської територіальної громади	465 433
0856500000	Бюджет Кушугумської селищної територіальної громади	6 391,8
0856700000	Бюджет Матвіївської сільської територіальної громади	629,9
0856900000	Бюджет Михайло-Лукашівської сільської територіальної громади	243,5
0857200000	Бюджет Новомиколаївської селищної територіальної громади	4 240,1
0857400000	Бюджет Степногірської селищної територіальної громади	1 002,3
	Луганська область	
1210000000	Обласний бюджет Луганської області	3 645
1250600000	Бюджет Красноріченської селищної територіальної громади	385,3
1251500000	Бюджет Коломийчеської сільської територіальної громади	195,5
1251800000	Бюджет Кремінської міської територіальної громади	1 873,7
	Миколаївська область	
1450100000	Бюджет Куцурубської сільської територіальної громади	1 856,1
1450500000	Бюджет Воскресенської селищної територіальної громади	24,8
1451200000	Бюджет Галицинівської сільської територіальної громади	6 806,6
1451800000	Бюджет Чорноморської сільської територіальної громади	622,7
1453000000	Бюджет Березнегуватської селищної територіальної громади	380,3
1453500000	Бюджет Горohівської сільської територіальної громади	110,6
1454200000	Бюджет Мішково-Погорілівської сільської територіальної громади	451,1
1454600000	Бюджет Інгульської сільської територіальної громади	246,2
1455100000	Бюджет Очаківської міської територіальної громади	1 771
	Одеська область	
1510000000	Обласний бюджет Одеської області	89 523,6
1550200000	Бюджет Біляївської міської територіальної громади	374
1550700000	Бюджет Тузлівської сільської територіальної громади	382,4
1551700000	Бюджет Вилківської міської територіальної громади	198
1551800000	Бюджет Авангардівської селищної територіальної громади	124,6
1551900000	Бюджет Дальницької сільської територіальної громади	810,9
1552000000	Бюджет Лиманської сільської територіальної громади	25
1552100000	Бюджет Маяківської сільської територіальної громади	1 100,6
1552400000	Бюджет Мологівської сільської територіальної громади	2 537,7
1552600000	Бюджет Кілійської міської територіальної громади	172,7
1554400000	Бюджет Великодальницької сільської територіальної громади	176,1
1554500000	Бюджет Великодолинської селищної територіальної громади	3 760,3
1554600000	Бюджет Вигодянської сільської територіальної громади	1 838,3
1554900000	Бюджет Дивізійської сільської територіальної громади	44,4
1555400000	Бюджет Кароліно-Бугазької сільської територіальної громади	828,3
1556300000	Бюджет Овідіопольської селищної територіальної громади	509,5
1558600000	Бюджет Усатівської сільської територіальної громади	574
1559000000	Бюджет Чорноморської селищної територіальної громади	907,3
1559100000	Бюджет Південнівської міської територіальної громади	172,2
	Сумська область	
1850100000	Бюджет Березівської сільської територіальної громади	3 041,5
1850200000	Бюджет Хутір-Михайлівської міської територіальної громади	2 831
1850300000	Бюджет Зноб-Новгородської селищної територіальної громади	1 584,5
1850700000	Бюджет Хотінської селищної територіальної громади	13 455,1
1850800000	Бюджет Шалигинської селищної територіальної громади	21 062,4
1850900000	Бюджет Бездрицької сільської територіальної громади	2 464,8
1851200000	Бюджет Миколаївської сільської територіальної громади	5 027,5
1851300000	Бюджет Миропільської сільської територіальної громади	5 140,9
1851700000	Бюджет Краснопільської селищної територіальної громади	22 403,6
1852300000	Бюджет Чернечинської сільської територіальної громади	366,7
1852400000	Бюджет Новослобідської сільської територіальної громади	162,7

1853000000	Бюджет Шосткинської міської територіальної громади	31 136,2
1853100000	Бюджет Сумської міської територіальної громади	53 285
1853300000	Бюджет Річківської сільської територіальної громади	118,4
1853500000	Бюджет Білопільської міської територіальної громади	4 832,8
1853700000	Бюджет Охтирської міської територіальної громади	885,9
1853800000	Бюджет Путивльської міської територіальної громади	1 563
1853900000	Бюджет Великописарівської селищної територіальної громади	8 232,1
1854100000	Бюджет Глухівської міської територіальної громади	5 277,7
1854200000	Бюджет Есманьської селищної територіальної громади	6 914
1854700000	Бюджет Свеської селищної територіальної громади	2 180,8
1854800000	Бюджет Середино-Будської міської територіальної громади	5 317,2
1855000000	Бюджет Юнаківської сільської територіальної громади	9 382,8
1855100000	Бюджет Ямпільської селищної територіальної громади	181
	Харківська область	
2050100000	Бюджет Старосалтівської селищної територіальної громади	556,6
2050200000	Бюджет Мерф'янської міської територіальної громади	453,9
2050400000	Бюджет Роганської селищної територіальної громади	10 556
2050500000	Бюджет Нововодолазької селищної територіальної громади	3 642,2
2050600000	Бюджет Малоданилівської селищної територіальної громади	508,7
2050900000	Бюджет Оскільської сільської територіальної громади	124,7
2051200000	Бюджет Малинівської селищної територіальної громади	3 126,7
2051300000	Бюджет Великобурлуцької селищної територіальної громади	19 072,2
2051600000	Бюджет Циркунівської сільської територіальної громади	97
2051800000	Бюджет Ізюмської міської територіальної громади	10 015,9
2052100000	Бюджет Кіндрашівської сільської територіальної громади	2 843,7
2052200000	Бюджет Курилівської сільської територіальної громади	5 035,9
2052300000	Бюджет Петропавлівської сільської територіальної громади	1 121,7
2052500000	Бюджет Барвінківської міської територіальної громади	9 089,9
2052600000	Бюджет Безлюдівської селищної територіальної громади	22 852,8
2052700000	Бюджет Біляївської селищної територіальної громади	1 573,3
2052800000	Бюджет Близноківської селищної територіальної громади	6 224,3
2053000000	Бюджет Борівської селищної територіальної громади	7 927,4
2053200000	Бюджет Височанської селищної територіальної громади	1 112,4
2053300000	Бюджет Вільхівської сільської територіальної громади	5 704,9
2053400000	Бюджет Вільхуватської сільської територіальної громади	8 573,7
2053500000	Бюджет Вовчанської міської територіальної громади	18 791
2053600000	Бюджет Дворічанської селищної територіальної громади	1 031
2054200000	Бюджет Куньєвської сільської територіальної громади	940,3
2054300000	Бюджет Куп'янської міської територіальної громади	15 526,1
2054400000	Бюджет Липецької сільської територіальної громади	1 365,8
2054500000	Бюджет Люботинської міської територіальної громади	237
2054600000	Бюджет Новопокровської селищної територіальної громади	586,2
2054800000	Бюджет Печенізької селищної територіальної громади	345,2
2054900000	Бюджет Південної міської територіальної громади	101,3
2055000000	Бюджет Савинської селищної територіальної громади	2 743,7
2055200000	Бюджет Слобожанської міської територіальної громади	12 256,7
2055400000	Бюджет Харківської міської територіальної громади	452 914,5
2055500000	Бюджет Чугуївської міської територіальної громади	116,8
	Херсонська область	
2110000000	Обласний бюджет Херсонської області	5 036
2150100000	Бюджет Кочубєївської сільської територіальної громади	238,8
2151000000	Бюджет Музиківської сільської територіальної громади	26,8
2151500000	Бюджет Станіславської сільської територіальної громади	208,3
2151600000	Бюджет Білозерської селищної територіальної громади	1 513,6
2151700000	Бюджет Борозенської сільської територіальної громади	45,4
2151800000	Бюджет Високопільської селищної територіальної громади	47,6
2152700000	Бюджет Новорайської селищної територіальної громади	65,5
2152800000	Бюджет Новокаховської міської територіальної громади	13 237
2153000000	Бюджет Милівської сільської територіальної громади	664,9
2153400000	Бюджет Бериславської міської територіальної громади	44,2
2154000000	Бюджет Калинівської селищної територіальної громади	0,3
2154400000	Бюджет Нововоронцовської селищної територіальної громади	203,8
2154600000	Бюджет Новоолександрівської сільської територіальної громади	138,9
2155200000	Бюджет Тягинської сільської територіальної громади	919,7
2155310000	Бюджет Херсонської міської територіальної громади	16 692,7
2155400000	Бюджет Чорнобаївської сільської територіальної громади	29,2
	Чернігівська область	
2550700000	Бюджет Корюківської міської територіальної громади	9 325,7
2551000000	Бюджет Сновської міської територіальної громади	8 261,3
2552800000	Бюджет Семенівської міської територіальної громади	3 021
2553600000	Бюджет Городнянської міської територіальної громади	1 223,3
2553900000	Бюджет Новгород-Сіверської міської територіальної громади	11 662,3
	Усього	2 273 564,64

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 19 серпня 2026 р. № 795-р
Київ

Про звільнення Хмари Є. Л. з посади
заступника Міністра оборони України

Звільнити Хмару Євгенія Леонідовича з посади заступника Міністра оборони України за власним бажанням.

Прем'єр-міністр України С. КОРЕЦЬКИЙ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 19 серпня 2026 р. № 797-р
Київ

Про звільнення Приходька Р. В.
з посади заступника Міністра у справах
ветеранів України

Звільнити Приходька Руслана Вікторовича з посади заступника Міністра у справах ветеранів України відповідно до абзацу четвертого частини другої статті 9 Закону України «Про центральні органи виконавчої влади».

Прем'єр-міністр України С. КОРЕЦЬКИЙ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 19 серпня 2026 р. № 798-р
Київ

Про звільнення Фархадова Ф. Г.
з посади заступника Міністра у справах
ветеранів України

Звільнити Фархадова Фархада Габіловича з посади заступника Міністра у справах ветеранів України відповідно до абзацу четвертого частини другої статті 9 Закону України «Про центральні органи виконавчої влади».

Прем'єр-міністр України С. КОРЕЦЬКИЙ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 19 серпня 2026 р. № 799-р
Київ

Про звільнення Шиманського О. І.
з посади заступника Міністра у справах
ветеранів України

Звільнити Шиманського Олега Ігоровича з посади заступника Міністра у справах ветеранів України відповідно до абзацу четвертого частини другої статті 9 Закону України «Про центральні органи виконавчої влади».

Прем'єр-міністр України С. КОРЕЦЬКИЙ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 19 серпня 2026 р. № 800-р
Київ

Про звільнення Ковальчука К. О.
з посади заступника Міністра з відновлення,
інфраструктури та транспорту України

Звільнити Ковальчука Костянтина Олексійовича з посади заступника Міністра з відновлення, інфраструктури та транспорту України за власним бажанням.

Прем'єр-міністр України С. КОРЕЦЬКИЙ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 19 серпня 2026 р. № 802-р
Київ

Про призначення Приходька Р. В.
заступником Міністра у справах ветеранів
України з питань європейської інтеграції

Призначити Приходька Руслана Вікторовича заступником Міністра у справах ветеранів України з питань європейської інтеграції.

Прем'єр-міністр України С. КОРЕЦЬКИЙ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 19 серпня 2026 р. № 803-р
Київ

Про призначення Шиманського О. І.
заступником Міністра у справах ветеранів
України з питань цифрового розвитку,
цифрових трансформацій і цифровізації

Призначити Шиманського Олега Ігоровича заступником Міністра у справах ветеранів України з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації.

Прем'єр-міністр України С. КОРЕЦЬКИЙ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 19 серпня 2026 р. № 804-р
Київ

Про призначення Олійника Р. Ю.
заступником Міністра з відновлення,
інфраструктури та транспорту України

Призначити Олійника Руслана Юрійовича заступником Міністра з відновлення, інфраструктури та транспорту України.

Прем'єр-міністр України С. КОРЕЦЬКИЙ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 19 серпня 2026 р. № 805-р
Київ

Про призначення Фесика К. О.
заступником Міністра з відновлення,
інфраструктури та транспорту України

Призначити Фесика Кирила Олександровича заступником Міністра з відновлення, інфраструктури та транспорту України.

Прем'єр-міністр України С. КОРЕЦЬКИЙ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 19 серпня 2026 р. № 806-р
Київ

Про призначення Острадчук І. В.
державним секретарем Міністерства
аграрної політики та продовольства України

Призначити Острадчук Інну Василівну державним секретарем Міністерства аграрної політики та продовольства України з дати початку фактичного виконання нею посадових обов'язків на строк не більше 12 місяців з дня припинення чи скасування воєнного стану з оплатою праці відповідно до законодавства.

Прем'єр-міністр України С. КОРЕЦЬКИЙ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 19 серпня 2026 р. № 807-р
Київ

Про призначення Король Т. І.
заступником Голови правління
Пенсійного фонду України

Призначити повторно Король Тетяну Іллівну заступником Голови правління Пенсійного фонду України з 21 серпня 2026 р. строком на п'ять років з оплатою праці відповідно до законодавства.

Прем'єр-міністр України С. КОРЕЦЬКИЙ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 19 серпня 2026 р. № 808-р
Київ

Про призначення Малецького О. М.
заступником Голови правління Пенсійного
фонду України з питань цифрового розвитку,
цифрових трансформацій і цифровізації

Призначити повторно Малецького Олександра Миколайовича заступником Голови правління Пенсійного фонду України з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації з 1 вересня 2026 р. строком на п'ять років з оплатою праці відповідно до законодавства.

Прем'єр-міністр України С. КОРЕЦЬКИЙ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 19 серпня 2026 р. № 809-р
Київ

Про звільнення Сибіги А. І.
з посади першого заступника Міністра
закордонних справ України

Звільнити Сибігу Андрія Івановича з посади першого заступника Міністра закордонних справ України у зв'язку з переходом на іншу роботу.

Прем'єр-міністр України С. КОРЕЦЬКИЙ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 19 серпня 2026 р. № 810-р
Київ

Про визнання таким, що втратило чинність,
розпорядження Кабінету Міністрів України
від 17 липня 2026 р. № 721

Визнати таким, що втратило чинність, розпорядження Кабінету Міністрів України від 17 липня 2026 р. № 721 «Про тимчасове покладення виконання обов'язків Міністра закордонних справ України на Сибігу А. І.» (Офіційний вісник України, 2026 р., № 63, ст. 4313).

Прем'єр-міністр України С. КОРЕЦЬКИЙ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 19 серпня 2026 р. № 825-р
Київ

Про відсторонення Гладішенка М. І. від
виконання повноважень члена наглядової
ради акціонерного товариства «Сенс Банк»

Відсторонити Гладішенка Миколу Ігоровича від виконання повноважень члена наглядової ради акціонерного товариства «Сенс Банк» строком на шість місяців.

Прем'єр-міністр України С. КОРЕЦЬКИЙ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 19 серпня 2026 р. № 829-р
Київ

Про призначення Рекуна С. В.
першим заступником Міністра у справах
ветеранів України

1. Призначити Рекуна Сергія Володимировича першим заступником Міністра у справах ветеранів України.
2. Це розпорядження набирає чинності з 21 серпня 2026 року.

Прем'єр-міністр України С. КОРЕЦЬКИЙ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 19 серпня 2026 р. № 831-р
Київ

Про спрямування за спеціальним фондом
державного бюджету коштів позики,
залучених відповідно до Фінансової
угоди «Програма відновлення України III»
Транш В між Україною та Європейським
інвестиційним банком

1. Відповідно до статті 4 Закону України «Про Державний бюджет України на 2026 рік» спрямувати Міністерству з відновлення, інфраструктури та транспорту за спеціальним фондом державного бюджету кошти позики в сумі 4 935 600 тис. гривень, які надходять відповідно до Фінансової угоди «Програма відновлення України III» Транш В між Україною та Європейським інвестиційним банком, вчиненої 9 квітня 2025 р. у м. Брюсселі, на бюджетну програму 3121690 «Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію проєктів в рамках Програми відновлення України III».

2. Міністерству фінансів:
за пропозиціями Міністерства з відновлення, інфраструктури та транспорту внести в установленому порядку зміни до розпису спеціального фонду державного бюджету, пов'язані із спрямуванням коштів позики, передбачених пунктом 1 цього розпорядження;
здійснити коригування показників фінансування та видатків, визначених Законом України «Про Державний бюджет України на 2026 рік», на обсяг внесених змін до розпису спеціального фонду державного бюджету.

Прем'єр-міністр України С. КОРЕЦЬКИЙ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 21 серпня 2026 р. № 833-р
Київ

Про внесення змін до пункту 2
розпорядження Кабінету Міністрів України
від 13 лютого 2019 р. № 76

Внести зміни до пункту 2 розпорядження Кабінету Міністрів України від 13 лютого 2019 р. № 76 «Про затвердження переліку товарів та (або) галузей економіки, для яких Національний банк має право встановлювати винятки та (або) особливості запровадження заходу захисту, передбаченого абзацом першим частини першої статті 13 Закону України «Про валюту і валютні операції» (Офіційний вісник України, 2019 р., № 18, ст. 621; 2023 р., № 103, ст. 6172; 2024 р., № 61, ст. 3674), виклавши його в такій редакції:

«2. Визначити операції з експорту товарів, що класифікуються за кодами згідно з УКТЗЕД: 1001, 1002, 1003, 1004, 1005, 1201, 1205, 1206 00, 1507, 1512, 1514, 2306, такими, що потребують встановлення граничних строків розрахунків:

120 календарних днів за операціями, здійсненими з 12 липня 2024 р. до 30 червня 2026 р.;

150 календарних днів за операціями, здійсненими з 1 липня 2026 р. до 31 серпня 2027 р.;

120 календарних днів за операціями, здійсненими з 1 вересня 2027 року.

Рекомендувати Національному банку встановити граничні строки розрахунків із урахуванням особливостей, зазначених у цьому пункті.».

Прем'єр-міністр України С. КОРЕЦЬКИЙ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 19 серпня 2026 р. № 834-р
Київ

Про схвалення та підписання Додаткового
договору № 1 до спеціального
інвестиційного договору між Кабінетом
Міністрів України, Славською селищною
радою та товариством з обмеженою
відповідальністю «СЛАВСЬКІ»

Схвалити проєкт Додаткового договору № 1 до спеціального інвестиційного договору між Кабінетом Міністрів України, Славською селищною радою та товариством з обмеженою відповідальністю «СЛАВСЬКІ» від 12 червня 2025 року.

Уповноважити Міністра економіки та довкілля Кравченка Олександра Сергійовича підписати зазначений Додатковий договір.

Прем'єр-міністр України С. КОРЕЦЬКИЙ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 21 серпня 2026 р. № 836-р
Київ

Про дострокове припинення повноважень
члена наглядової ради акціонерного
товариства «Сенс Банк»

Припинити достроково повноваження члена наглядової ради акціонерного товариства «Сенс Банк» Гладішенка Миколи Ігоровича.

Прем'єр-міністр України С. КОРЕЦЬКИЙ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 26 серпня 2026 р. № 837-р
Київ

Про внесення змін до складу
конкурсної комісії з визначення
претендентів на посади незалежних членів
наглядової ради державного банку

Внести до складу конкурсної комісії з визначення претендентів на посади незалежних членів наглядової ради державного банку, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 25 вересня 2019 р. № 887, — із змінами, внесеними розпорядженнями Кабінету Міністрів України від 26 січня 2022 р. № 93 (Офіційний вісник України, 2022 р., № 12, ст. 681), від 5 листопада 2024 р. № 1081 (Офіційний вісник України, 2024 р., № 102, ст. 6528) і від 22 квітня 2026 р. № 355 (Офіційний вісник України, 2026 р., № 38, ст. 2605), такі зміни:

ввести до складу конкурсної комісії Соболева Олексія Дмитровича — заступника Керівника Офісу Президента України як представника Президента України та Боголія Володимира Вікторовича — заступника директора Департаменту фінансової політики — начальника відділу з питань банківських послуг та координації взаємодії з Національним банком Міністерства фінансів як представника Кабінету Міністрів України, вивісивши з її складу Мудру Ірину Романівну і Філь Олену Миколаївну;

зазначити нову посаду члена конкурсної комісії Перелігінга Єгора Євгеновича — заступник Міністра економіки та довкілля.

Прем'єр-міністр України С. КОРЕЦЬКИЙ

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 19 серпня 2026 р. № 812-р
Київ

Про внесення змін до складу
Міжвідомчої комісії з питань розподілу
публічних інвестицій

Внести до складу Міжвідомчої комісії з питань розподілу публічних інвестицій, утвореної постановою Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2025 р. № 232 «Деякі питання розподілу публічних інвестицій» (Офіційний вісник України, 2025 р., № 26, ст. 1729, № 74, ст. 5106), зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України С. КОРЕЦЬКИЙ

ЗАТВЕРДЖЕНО
розпорядженням Кабінету Міністрів України
від 19 серпня 2026 р. № 812-р

ЗМІНИ,
що вносяться до складу Міжвідомчої комісії
з питань розподілу публічних інвестицій

- Позицію «Перший заступник (заступник) Міністра економіки, довкілля та сільського господарства» замінити такою позицією: «Перший заступник (заступник) Міністра економіки та довкілля».
- Позицію «Перший заступник (заступник) Міністра розвитку громад та територій» замінити такою позицією: «Перший заступник (заступник) Міністра з відновлення, інфраструктури та транспорту».
- Позицію «Перший заступник (заступник) Міністра культури та стратегічних комунікацій» замінити такою позицією: «Перший заступник (заступник) Міністра культури».
- Після позиції «Перший заступник (заступник) Міністра у справах ветеранів» доповнити такими позиціями: «Перший заступник (заступник) Міністра аграрної політики та продовольства»; «Перший заступник (заступник) Міністра у справах громад, територій та внутрішньо переміщених осіб».

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 19 серпня 2026 р. № 813-р
Київ

Про перерозподіл деяких видатків
державного бюджету, передбачених
Міністерству фінансів на 2026 рік

- Відповідно до частини восьмої статті 23 Бюджетного кодексу України здійснити в межах загального обсягу бюджетних призначень, передбачених Міністерству фінансів на 2026 рік у загальному фонді державного бюджету, перерозподіл видатків державного бюджету шляхом: зменшення обсягу видатків розвитку за бюджетною програмою 3501530 «Наукова і науково-технічна діяльність у сфері фінансової політики» на 656,9 тис. гривень; збільшення обсягу видатків споживання за бюджетною програмою 3501100 «Забезпечення діяльності установ у сфері використання та зберігання дорожочіниих металів, дорожочіниого і напівдорожочіниого каміння» на 656,9 тис. гривень.
- Міністерству фінансів забезпечити в установленому порядку внесення до розпису державного бюджету змін, пов'язаних із перерозподілом видатків, передбачених пунктом 1 цього розпорядження.

Прем'єр-міністр України С. КОРЕЦЬКИЙ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 19 серпня 2026 р. № 814-р
Київ

Про перерозподіл обсягу субвенції
з державного бюджету
місцевим бюджетам на проектні,
будівельно-ремонтні роботи,
придбання житла та приміщень
для розвитку сімейних та інших форм
виховання, наближених до сімейних,
підтримку малих групових будинків
та забезпечення житлом дітей-сиріт,
дітей, позбавлених батьківського
піклування, осіб з їх числа у 2026 році

- Відповідно до частини шостої статті 108 Бюджетного кодексу України здійснити у 2026 році перерозподіл обсягу видатків споживання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на проектні, будівельно-ремонтні роботи, придбання житла та приміщень для розвитку сімейних та інших форм виховання, наближених до сімейних, підтримку малих групових будинків та забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа у 2026 році.
- Міністерству фінансів забезпечити внесення відповідних змін до розпису державного бюджету.

Прем'єр-міністр України С. КОРЕЦЬКИЙ

Додаток
до розпорядження Кабінету Міністрів України
від 19 серпня 2026 р. № 814-р

ПЕРЕРОЗПОДІЛ
видатків споживання субвенції з державного бюджету
місцевим бюджетам на проектні, будівельно-ремонтні роботи,
придбання житла та приміщень для розвитку сімейних та інших
форм виховання, наближених до сімейних, підтримку малих
групових будинків та забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей,
позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа у 2026 році

(тис. гривень)

Код бюджету	Назва місцевого бюджету адміністративно-територіальної одиниці	Обсяг субвенції (загальний фонд)	
		зменшення обсягу видатків споживання	збільшення обсягу видатків споживання
0410000000	Обласний бюджет Дніпропетровської області	91,04	
2600000000	Бюджет м. Києва		91,04
Усього		91,04	91,04

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 19 серпня 2026 р. № 816-р
Київ

Про подання до Верховної Ради України
проекту Закону України «Про припинення
участі в Угоді про взаємне визнання ліцензій
на провадження будівельної діяльності, які
видаються ліцензійними органами держав —
учасниць Співдружності Незалежних Держав»

Подати до Верховної Ради України проект Закону України «Про припинення участі в Угоді про взаємне визнання ліцензій на провадження будівельної діяльності, які видаються ліцензійними органами держав — учасниць Співдружності Незалежних Держав» з метою припинення участі в Угоді про взаємне визнання ліцензій на провадження будівельної діяльності, які видаються ліцензійними органами держав — учасниць Співдружності Незалежних Держав, вчиненої 27 березня 1997 р. в м. Москві та ратифікованої Законом України від 5 березня 1998 р. № 193/98-ВР.

Прем'єр-міністр України С. КОРЕЦЬКИЙ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 19 серпня 2026 р. № 817-р
Київ

Про перерозподіл деяких видатків
державного бюджету, передбачених
Управлінню справами Апарату
Верховної Ради України на 2026 рік

- Відповідно до частини восьмої статті 23 Бюджетного кодексу України здійснити у межах загального обсягу бюджетних призначень, передбачених Управлінню справами Апарату Верховної Ради України на 2026 рік у загальному фонді державного бюджету, перерозподіл видатків державного бюджету шляхом: зменшення обсягу видатків споживання за бюджетною програмою 0111010 «Здійснення законотворчої діяльності Верховної Ради України» на 4 656,34 тис. гривень (із них оплата праці — 2 711,3 тис. гривень); встановлення видатків розвитку за бюджетною програмою 0111010 «Здійснення законотворчої діяльності Верховної Ради України» в обсязі 306,46 тис. гривень; збільшення обсягу видатків споживання за бюджетною програмою 0111020 «Обслуговування та організаційне, інформаційно-аналітичне, матеріально-технічне забезпечення діяльності Верховної Ради України» на 2 573,78 тис. гривень; збільшення обсягу видатків розвитку за бюджетною програмою 0111020 «Обслуговування та організаційне, інформаційно-аналітичне, матеріально-технічне забезпечення діяльності Верховної Ради України» на 1 776,1 тис. гривень.
- Міністерству фінансів забезпечити в установленому порядку внесення до розпису державного бюджету змін, пов'язаних із перерозподілом видатків, що передбачені пунктом 1 цього розпорядження.

Прем'єр-міністр України С. КОРЕЦЬКИЙ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 19 серпня 2026 р. № 818-р
Київ

Про подання на ратифікацію Верховною
Радою України Конвенції між Урядом України
та Урядом Австралії про усунення подвійного
оподаткування стосовно податків на доходи
та запобігання податковим ухиленням і
уникненням та Протоколу до неї

Подати на ратифікацію Верховною Радою України Конвенцію між Урядом України та Урядом Австралії про усунення подвійного оподаткування стосовно податків на доходи та запобігання податковим ухиленням і уникненням та Протокол до неї, вчинені 16 жовтня 2025 р. в м. Вашингтоні.

Прем'єр-міністр України С. КОРЕЦЬКИЙ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 19 серпня 2026 р. № 819-р
Київ

Про подання до Верховної Ради України
проекту Закону України
«Про припинення у відносинах України
з Російською Федерацією дії Конвенції
про міжнародні автомобільні перевезення
пасажирів і багажу»

Подати до Верховної Ради України проект Закону України «Про припинення у відносинах України з Російською Федерацією дії Конвенції про міжнародні автомобільні перевезення пасажирів і багажу» з метою припинення у відносинах України з Російською Федерацією дії Конвенції про міжнародні автомобільні перевезення пасажирів і багажу, вчиненої 9 жовтня 1997 р. в м. Бішкеку та ратифікованої Законом України від 8 квітня 1999 р. № 581-XIV.

Прем'єр-міністр України С. КОРЕЦЬКИЙ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 19 серпня 2026 р. № 820-р
Київ

Про передачу окремого індивідуально
визначеного майна у власність
територіальних громад Полтавського району
Полтавської області

Передати у власність територіальних громад Полтавського району Полтавської області: автомобілі марки VOLKSWAGEN PASSAT (2004 року випуску, ідентифікаційний номер транспортного засобу WVWZZZ3BZ4E308549), SKODA OCTAVIA (2004 року випуску, ідентифікаційний номер транспортного засобу TMBVL41U74B012326) у власність Білицької селищної територіальної громади; автомобіль марки VOLKSWAGEN PASSAT (2004 року випуску, ідентифікаційний номер транспортного засобу WVWZZZ3BZ5P024874) у власність Котелевської селищної територіальної громади; автомобілі марки GEELY JL7162 (2008 року випуску, ідентифікаційний номер транспортного засобу Y7CJL716280103542), CHERY AMULET (2008 року випуску,

ідентифікаційний номер транспортного засобу Y6DDA11BX8D135565) у власність Решетилівської міської територіальної громади.

Прем'єр-міністр України С. КОРЕЦЬКИЙ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 19 серпня 2026 р. № 822-р
Київ

Про передачу нерухомого та окремого
індивідуально визначеного майна
у власність Зіньківської міської
територіальної громади Полтавського
району Полтавської області

Передати нерухоме майно (будівлі і споруди, реєстраційний номер 93152253213), до складу якого входить захисна споруда цивільного захисту № 61544 загальною площею 123,8 кв. метра, по вул. Сумський, 2, у м. Зінькові Полтавського району Полтавської області, що розміщене на земельній ділянці площею 0,1541 гектара (кадастровий номер 5321310100:50:006:0125), та окреме індивідуально визначене майно за переліком згідно з додатком у власність Зіньківської міської територіальної громади.

Прем'єр-міністр України С. КОРЕЦЬКИЙ

Додаток

до розпорядження Кабінету Міністрів України
від 19 серпня 2026 р. № 822-р

ПЕРЕЛІК
окремого індивідуально визначеного майна, що передається
у власність Зіньківської міської територіальної громади
Полтавського району Полтавської області

Найменування об'єкта	Інвентарний номер/номенклатурний номер
Опалювальне обладнання,	10490005, 10490006, 10490008, 10490009, 11360021,
металеві конструкції, пожеж-	11360038, 11360039, 11360046, 11360047, 11360211,
не обладнання, прилади	11360213, 11360349

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 19 серпня 2026 р. № 826-р
Київ

Про внесення зміни до плану заходів
з імплементації положень Угоди СОТ
про спрощення процедур торгівлі

Внести зміну до плану заходів з імплементації положень Угоди СОТ про спрощення процедур торгівлі, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 19 червня 2019 р. № 444, — із змінами, внесеними постановою Кабінету Міністрів України від 9 вересня 2020 р. № 826 (Офіційний вісник України, 2020 р., № 76, ст. 2432), виключивши пункт 1.

Прем'єр-міністр України С. КОРЕЦЬКИЙ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 19 серпня 2026 р. № 827-р
Київ

Про подання на ратифікацію Верховною
Радою України Угоди між Кабінетом
Міністрів України та Урядом Республіки
Молдова про здійснення оплачуваної
діяльності членами сімей співробітників
дипломатичних представництв
або консульських установ

Подати на ратифікацію Верховною Радою України Угоду між Кабінетом Міністрів України та Урядом Республіки Молдова про здійснення оплачуваної діяльності членами сімей співробітників дипломатичних представництв або консульських установ, вчинену 10 лютого 2026 р. у м. Києві.

Прем'єр-міністр України С. КОРЕЦЬКИЙ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 19 серпня 2026 р. № 828-р
Київ

Про подання до Верховної Ради України
проекту Закону України «Про вихід
з Угоди про взаємодію держав-учасниць
Співдружності Незалежних Держав на
випадок евакуації їх громадян з третіх країн
у разі виникнення надзвичайних ситуацій»

Подати до Верховної Ради України проект Закону України «Про вихід з Угоди про взаємодію держав-учасниць Співдружності Незалежних Держав на випадок евакуації їх громадян з третіх країн у разі виникнення надзвичайних ситуацій» з метою виходу України з Угоди про взаємодію держав-учасниць Співдружності Незалежних Держав на випадок евакуації їх громадян з третіх країн у разі виникнення надзвичайних ситуацій», вчиненої 12 квітня 1996 р. у м. Москві та ратифікованої Законом України від 5 листопада 1998 р. № 233-XIV.

Прем'єр-міністр України С. КОРЕЦЬКИЙ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 19 серпня 2026 р. № 830-р
Київ

Про подання до Верховної Ради України
проекту Закону України «Про припинення дії,
вихід та денонсацію деяких міжнародних
договорів України, укладених Урядом
України з урядами Російської Федерації,
Республіки Білорусь та в рамках
Співдружності Незалежних Держав»

Подати до Верховної Ради України проект Закону України «Про припинення дії, вихід та денонсацію деяких міжнародних договорів України, укладених Урядом України з урядами Російської Федерації, Республіки Білорусь та в рамках Співдружності Незалежних Держав».

Прем'єр-міністр України С. КОРЕЦЬКИЙ

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ
про підозру

Відповідно до ст. ст. 111, 112, 135, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляємо, що 28.08.2026 у кримінальному провадженні №4202302000000304 від 10.08.2023 за ознаками вчинення злочинів, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 2 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1 КК України, складене письмове повідомлення про підозру, згідно з яким громадянин України Фесенко Сергій Русланович, 03.05.1987 року народження, обґрунтовано підозрюється у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 2 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Повний текст повідомлення про підозру розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

На підставі ст. ст. 133, 135, 137 КПК України викликається підозрюваний Фесенко Сергій Русланович, 03.05.1987 р.н., громадянин України, уродженець м. Донецьк Донецької області, зареєстрований за адресою: Донецька область, м. Донецьк, вул. Порт Артура, буд. 222 на 10 год. 00 хв. 01.09.2026, 10 год. 00 хв. 02.09.2026 та 10 год. 00 хв. 03.09.2026 до будівлі тимчасової дислокації слідчого управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: м. Дніпро, пл. Шевченка, 7, каб. 130 для отримання письмового повідомлення про підозру у кримінальному провадженні №4202302000000304 від 10.08.2023 у вчиненні кримінальних правопорушень (злочинів), передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 2 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1 КК України, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні.

Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик слідчого, прокурора без поважних причин, перелік яких наведений у ст. 138 КПК України, настають наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ
про підозру

Громадянин України Хмель Костянтин Леонтійович, 26.09.1975 року народження, відповідно до вимог ст. ст. 111, 135, 278 КПК України повідомляється про підозру у кримінальному провадженні №22026051000000181 від 23.03.2026 у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 Кримінального кодексу України, тобто у добровільному обранні до незаконних органів влади, створених на тимчасово окупованій території, у тому числі окупаційної адміністрації держави-агресора.

Повний текст повідомлення про підозру розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

На підставі ст. ст. 133, 135, 137 КПК України викликається підозрюваний Хмель Костянтин Леонтійович, 26.09.1975 р.н., останнє відоме місце реєстрації та проживання за адресою: Донецька область, місто Ясинувата, мікрорайон Центральний, буд. 15, кв. 35 на 01.09.2026 з 09:00 год. до 12:00 год. 02.09.2026 з 09:00 год. до 12:00 год. та 03.09.2026 з 09:00 год. до 12:00 год. до будівлі тимчасової дислокації СУ ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: м. Дніпро, пл. Шевченка, 7, каб. 130, для отримання письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення у кримінальному провадженні №22026051000000181 від 23.03.2026 за ознаками вчинення злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, допиту як підозрюваного, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.

ПОВІДОМЛЕННЯ

про постановлення слідчим суддею ухвали щодо здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваної Петрикіної (дівоче прізвище Оксентіюк) Ганни Миколаївни, 09.03.1982 року народження

Ухвалою слідчого судді Соборного районного суду м. Дніпра 27.08.2026 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22025050000000855 від 28.08.2025 стосовно Петрикіної (дівоче прізвище Оксентіюк) Ганни Миколаївни, 09.03.1982 р.н., зареєстрована за адресою: Донецька область, Кальміуський район (колишня назва Старобешівський), село Сонцеве, вулиця Леніна, будинок 83, підозрюваної у вчиненні злочину, передбаченого ч. 6 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПЕТРИКІНОЇ Г.М.

Громадяниці України Петрикіній (дівоче прізвище Оксентіюк) Ганні Миколаївні, 09.03.1982 р.н., зареєстрованій за адресою: Донецька область, Кальміуський район (колишня назва Старобешівський), село Сонцеве, вулиця Леніна, будинок 83 на підставі ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України необхідно з'явитись 08.09.2026 о 10 год. 00 хв. до слідчого слідчого управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях Маматової Л.І. за адресою: м. Дніпро, площа Шевченка, буд. 7 для завершення досудового розслідування, відкриття матеріалів, вручення обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні №22025050000000855 від 28.08.2025 в якому вона є підозрюваною у вчиненні злочину, передбаченого ч. 6 ст. 111-1 КК України.

Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик без поважних причин, перелік яких наведений у ст. 138 КПК України, настають наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ
про підозру

Громадянка України Пономаренко Олена Миколаївна, 15.06.1975 року народження, відповідно до вимог ст. ст. 111, 135, 278 КПК України повідомляється про підозру у кримінальному провадженні №22026051000000041 від 24.02.2026 у вчиненні злочину, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 Кримінального кодексу України, тобто у здійсненні громадянином України дій, спрямованих на впровадження стандартів освіти держави-агресора у закладах освіти.

Повний текст повідомлення про підозру розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОЇ

На підставі ст. ст. 133, 135, 137 КПК України викликається підозрювана Пономаренко Олена Миколаївна, 15.06.1975 р.н., останнє відоме місце реєстрації та проживання за адресою: Донецька область, с. Дмитрівка, пров. Зелений, буд. 7 01.09.2026 з 09:00 год до 12:00 год, 02.09.2026 з 09:00 год до 12:00 год та 03.09.2026 з 09:00 год до 12:00 год до будівлі тимчасової дислокації СУ ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: м. Дніпро, пл. Шевченка, 7, каб. 130 для отримання письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення у кримінальному провадженні №22026051000000041 від 24.02.2026 за ознаками вчинення злочину, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України, допиту як підозрюваної, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.

ПОВІДОМЛЕННЯ
про підозру

Громадянин України Щербина Вадим Анатолійович, 09.03.1970 року народження, відповідно до вимог ст. ст. 111, 135, 278 КПК України повідомляється про підозру у кримінальному провадженні №22026051000000055 від 25.02.2026 у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 Кримінального кодексу України, тобто у добровільному обранні до незаконних органів влади, створених на тимчасово окупованій території.

Повний текст повідомлення про підозру розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

На підставі ст. ст. 133, 135, 137 КПК України викликається підозрюваний Щербина Вадим Анатолійович, 09.03.1970 року народження, останнє відоме місце реєстрації та проживання за адресою: Донецька область, Маріупольський район, селище Микільське, вул. Свободи, буд. 8, кв. 3, 07.09.2026 о 10:00, 08.09.2026 о 10:00 та 09.09.2026 о 10:00 до будівлі тимчасової дислокації слідчого управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: м. Дніпро, пл. Шевченка, 7, каб. 130, для отримання письмового повідомлення про підозру у скоєнні кримінального правопорушення у кримінальному провадженні №22025051000000055 від 25.02.2026 за ознаками вчинення злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, допиту як підозрюваного, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до ст.ст. 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України 28.08.2026 у кримінальному провадженні №42026130000000021 від 26.05.2026 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, повідомлено про підозру Карапку Дмитра Вікторовича, 27.09.1986 року народження, зареєстрованого за адресою: Луганська область, м. Сокологірськ (Первомайськ), вул. Леніна, буд. 62, кв. 22, у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщуватимуться на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <http://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
ПІДОЗРЮВАНОГО КАРАПКИ Д.В.

Підозрюваний Карапка Дмитро Вікторович, 27.09.1986 року народження, зареєстрований за адресою: Луганська область, м. Сокологірськ (Первомайськ), вул. Леніна, буд. 62, кв. 22, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України викликається на 01.09.2026 о 10:00 годині, на 02.09.2026 о 10:00 годині, на 03.09.2026 о 10:00 годині до слідчого управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: м. Дніпро, площа Шевченка, б. 7, к. 131 (фактичне місцезнаходження) для отримання письмового повідомлення про підозру у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні №42026130000000021 від 26.05.2026, допиту як підозрюваного, проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні.

Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст.ст. 138, 139 КПК України.

Телефон для зв'язку: 0668468154, luc.prok.office@gmail.com.

ПОВІДОМЛЕННЯ
про підозру

Відповідно до ст. ст. 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляємо, що у кримінальному провадженні №22026051000000033, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 24.02.2026, за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України, складене письмове повідомлення про підозру, згідно з яким громадянка України Тертична Олександра Георгіївна, 03.09.1981 року народження, об'єднувано підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України.

Повний текст повідомлення про підозру розміщується на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОЇ ТЕРТИЧНОЇ О.Г.

Громадянки України Тертичної Олександри Георгіївни, 03.09.1981 року народження, уродженці с. Бугас Волноваського району Донецької області, раніше не судимий, зареєстрованій за адресою: Донецька область, Волноваський район, вул. Старікова, буд. 34 кв. 3, на підставі ст. ст. 133, 135, 139 КПК України необхідно з'явитись в період часу з 09 год. 00 хв. до 12 год. 00 хв. 03.09.2026, 04.09.2026 та 07.09.2026 до слідчого в ОВС 1 відділу слідчого управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях Мусієнко Д.Є. за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шевченка, буд. 7, кім. 130, для вручення письмового повідомлення про підозру, проведення інших слідчих (процесуальних) дій за її участю у кримінальному провадженні №22026051000000033, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 24.02.2026, за ч. 3 ст. 111-1 КК України.

Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик без поважних причин, перелік яких наведений у ст. 138 КПК України, настають наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ
про підозру

Повідомлення про підозру від 28.08.2026 у кримінальному провадженні №220240500000002665 від 25.08.2024 стосовно громадянина російської федерації командира 1 ракетної бригади 49 загальновійськової армії Південно-Угруповання військ та сил з рф полковника Лутовінова Олександра Юрійовича, 24.10.1983 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 438 Кримінального кодексу України, тобто у порушенні законів та звичаїв війни, що передбачені міжнародними договорами, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України, поєднані з умисним вбивством (в редакції Закону від 05.04.2001 №2341-ІІІ).

ПОВІСТКА
про виклик підозрюваного Лутовінова О.Ю.

Підозрюваному Лутовінову Олександру Юрійовичу, 24.10.1983 року народження, громадянину російської федерації, уродженцю с. Устьє Моршанського району Тамбовської області, РРФСР, зареєстрований та фактично проживає за адресою: російська федерація, Свердловська обл., Камышловский р-н, с. Порошина, буд. 30, кв. 106, на підставі ст.ст. 133, 135 КПК України необхідно з'явитись до старшого слідчого 4 відділу 3 управління досудового розслідування Головного слідчого управління СБ України Коваль Юлії Андріївни за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 33 для участі у слідчих та процесуальних діях у кримінальному провадженні №220240500000002665 від 25.08.2024 як підозрюваному у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 438 КК України (за київським часом) о 09 год. 00 хв. «11».09.2026, о 09 год. 00 хв. «12».09.2026, о 09 год. 00 хв. «13».09.2026 (для отримання письмового повідомлення про підозру, допиту як підозрюваного та інших процесуальних дій).

При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Явка обов'язкова. У разі неявки без поважних причин застосовуються заходи, передбачені ст.ст. 139, 140 Кримінального процесуального кодексу України: примусовий привід, грошове стягнення.

СООБЩЕНИЕ
о подозрении

Уведомление о подозрении от 28.08.2026 в уголовном производстве № 220240500000002665 от 25.08.2024 в отношении гражданина российской федерации командира 1-й ракетной бригады 49-й объединенной армии Южной группировки войск и сил вф полковника Лутовинова Александра Юриевича, 24.10.1983 года рождения, в совершении уголовного преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 438 Уголовного кодекса Украины, то есть в нарушении законов и обычаев войны, предусмотренных международными договорами, согласие на обязательность которых предусмотрено Верховной Радой Украины, в сочетании с умышленным убийством (в редакции Закона от 05.04.2001 № 2341-ІІІ).

Повестка о вызове
подозреваемого Лутовинова А.Ю.

Подозреваемый Лутовинов Александр Юрьевич, 24.10.1983 года рождения, гражданин российской федерации, уроженец с. Устьє Моршанского района Тамбовской области, РСФСР, зарегистрированный и фактически проживающий по адресу: российская федерация, Свердловская обл., Камышловский р-н, с. Порошина, д. 30, кв. 106, на основании ст.ст. 133, 135 УПК Украины, Вам необходимо явиться к старшему следователю 4 отдела 3 управления досудебного расследования Главного следственного управления СБ Украины Коваль Юлии Андреевны, по адресу: г. Киев, ул. Владимирская, 33, для участия в следственных и процессуальных действиях по уголовному делу № 220240500000002665 от 25.08.2024 в качестве подозреваемого в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 438 УК Украины, (по киевскому времени) в 09 час. 00 мин. «11».09.2026, в 09 час. 00 мин. «12».09.2026, в 09 час. 00 мин. «13».09.2026 (для получения письменного уведомления о подозрении, допроса в качестве подозреваемого и других процессуальных действий).

При себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность.

Явка обязательна. При неявке без уважительных причин применяются меры, предусмотренные ст.ст. 139, 140 Уголовного процессуального кодекса Украины: принудительный привод, денежное взыскание.

ОГОЛОШЕННЯ

Годині О.С. Херсонська область, Скадовський район, Голопристанська міська громада, с. Нова Збур'ївка, вул. Центральна, 132 Повідомлення про ухвалення слідчим судено рішення про здійснення спеціального досудового розслідування Ухвалою слідчого судді Інгульського районного суду міста Миколаєва від 26.08.2026 (справа № 489/7419/26, провадження №1-кс/489/3173/26) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 62026150010006342 від 19.08.2026 стосовно підозрюваного Години Олексія Сергійовича, 27.08.1997 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. Повний текст повідомлення розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням (https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya). ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Відповідно до вимог ст.ст. 40, 133, 135, 297-5 КПК України, ч. 3 ст. 12 Закону України «Про забезпечення прав і свобод громадян та правовий режим на тимчасово окупованій території України» Годині Олексію Сергійовичу, 27.08.1997 р.н. (останнє відоме місце проживання: Херсонська область, Скадовський район, Голопристанська міська громада, с. Нова Збур'ївка, вул. Центральна, 132) необхідно прибути до Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Миколаєві, (м. Миколаїв, вул. Спаська, 18; к.т. +38(0512)37-97-99) 31.08.2026 о 10:00 год., 01.09.2026 о 10:00 год. та 02.09.2026 о 10:00 год. для отримання у кримінальному провадженні № 62026150010006342 від 19.08.2026 письмового повідомлення про підозру у скоєнні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, допиту в якості підозрюваного, проведення інших слідчих (розшукових) та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні.	ПОВІДОМЛЕННЯ в порядку ч. 6 ст. 297-4 КПК України про надання дозволу на здійснення спеціального досудового розслідування Ухвалою <i>слідчого судді Шевченківського районного суду м. Києва Бугиля В.В.</i> від 26.08.2026 у справі 761/34452/26 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22024000000000496 від 03.06.2024 стосовно громадянина РФ Криворучко Олексія Юрійовича, 17.07.1975 р.н., підозрюваного у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 437 КК України. УВЕДОМЛЕНИЕ в порядке ч. 6 ст. 297-4 УПК Украины о предоставлении разрешения на осуществление специального досудебного расследования Определением <i>следственного судьи Шевченковского районного суда г. Киева Бугиля В.В.</i> от 26.08.2026 по делу № 761/34452/26 предоставлено разрешение на осуществление специального досудебного расследования по уголовному производству № 22024000000000496 от 03.06.2024 в отношении гражданина РФ Криворучко Алексея Юрьевича, 17.07.1975 р.н., подозреваемого в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 437 УК Украины Повістка про виклик обвинуваченого по справі №766/4941/25 Херсонський апеляційний суд відповідно до вимог ст.ст. 135, 297-5, 323 КПК України викликає Боделана Володимира Руслановича, 08.04.1975 року народження, в судове засідання, що призначене на 11:45 год. 07.09.2026 для участі в розгляді апеляційної скарги захисника Мацка В.В. на вирок Херсонського міського суду Херсонської області від 19 серпня 2025 року за ч. 5 ст. 111-1 КК України стосовно Боделана В.Р. Наслідки неявки обвинуваченого, передбачені ст.139, 323 КПК України. <i>Суддя Олександр КОРОВАЙКО</i>	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ м. Дніпро 28.08.2026 Відповідно до ст.ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 28.08.2026 у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР за №22025130000000364 від 28.07.2025 за ознаками злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким Комарічев Андрій Васильович, 25.12.1970 р.н., який зареєстрований за адресою: Луганська область, м. Луганськ, вул. Красна Площа, буд. 1, кв. 152, підозрюється в добровільному зайнятті громадянином України посади, пов'язаної з виконанням організаційно-розпорядчих функцій, у незаконному органі влади, створеному на тимчасово окупованій території, у тому числі окупаційній адміністрації держави-агресора, тобто у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Права, обов'язки та гарантії підозрюваного, обвинуваченого визначені зокрема ст. 42 КПК України, ст.ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України. Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщуватимуться на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОВОГО Підозрюваному Комарічеву Андрію Васильовичу, 25.12.1970 р.н., який зареєстрований за адресою: Луганська область, м. Луганськ, вул. Красна Площа, буд. 1, кв. 152, на підставі ст.ст. 133, 135, 278 КПК України, необхідно з'явитись 01.09.2026 о 10:00, 02.09.2026 о 10:00, 03.09.2026 о 10:00 до слідчого управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: м. Дніпро, пл. Шевченка, 7, для отримання письмового повідомлення про підозру у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, для допиту як підозрюваного та проведення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР за №22025130000000364 від 28.07.2025. Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст.ст. 138, 139 КПК України. Телефон для зв'язку: 0668468154. ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ м. Дніпро 28.08.2026 Відповідно до ст.ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 28.08.2026 у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР за №22026130000000103 від 02.02.2026, за ознаками злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким Гапич Катерина Вікторівна, 07.07.1990 р.н., зареєстрована за адресою: Луганська область, м. Сватове, вул. Леоніда Бикова, буд. 29, підозрюється в добровільному зайнятті громадянином України посади, пов'язаної з виконанням організаційно-розпорядчих та адміністративно-господарських функцій, у незаконному органі влади, створеному на тимчасово окупованій території, у тому числі окупаційній адміністрації держави-агресора, тобто у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Права, обов'язки та гарантії підозрюваного, обвинуваченого визначені зокрема ст. 42 КПК України, ст.ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України. Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщуватимуться на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОЇ Підозрюваній Гапич Катерині Вікторівні, 07.07.1990 р.н., яка зареєстрована за адресою: Луганська область, м. Сватове, вул. Леоніда Бикова, буд. 29, на підставі ст.ст. 133, 135, 278 КПК України необхідно з'явитись 01.09.2026 о 10:00, 02.09.2026 о 10:00, 03.09.2026 о 10:00 до слідчого управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: м. Дніпро, пл. Шевченка, 7, для отримання письмового повідомлення про підозру у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, для допиту як підозрюваної та проведення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР за №22026130000000103 від 02.02.2026. Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст.ст. 138, 139 КПК України. Телефон для зв'язку: 0668468154.
---	---	--

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Відповідно до ст.ст. 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України 28.08.2026 слідчим за погодженням з прокурором у кримінальному провадженні №22026051000000132 від 12.03.2026 повідомлено про підозру громадянці України Лобжанідзе Оксані Петрівні, 22.07.1972 р.н., уродженці селища Павлівка м. Свердловськ Луганської області, зареєстрованій за адресою: Луганська область, м. Луганськ, квартал Солнечний, буд. 3, кв. 50, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, тобто у добровільному зайнятті громадянином України посади в незаконному правоохоронному органі, створеному на тимчасово окупованій території. Права, обов'язки та гарантії підозрюваного, обвинуваченого визначені зокрема ст. 42 КПК України, ст. ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України. Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщуватимуться на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням http://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОЇ Підозрювана Лобжанідзе Оксана Петрівна, 22.07.1972 р.н., зареєстрована за адресою: Луганська область, м. Луганськ, квартал Солнечний, буд. 3, кв. 50, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 278 Кримінального процесуального кодексу України викликається у кримінальному провадженні №22026051000000132 від 12.03.2026 до слідчого управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: м. Дніпро, площа Шевченка, буд. 7 01.09.2026 о 10:00, 02.09.2026 о 10:00, 03.09.2026 о 10:00 для вручення письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, допиту як підозрюваної, проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст.ст. 138, 139 КПК України, у тому числі накладення грошового стягнення, можливість застосування приводу, здійснення спеціального досудового розслідування чи здійснення спеціального судового провадження. Телефон та поштова скринька для зв'язку: 0668468154, lug.prok.office@gmail.com.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Громадянин України Воробйов Олександр Сергійович, 10.11.1995, року народження, відповідно до вимог ст.ст. 111, 135, 278 КПК України повідомляється про підозру у кримінальному провадженні №22026051000000003 від 13.02.2026 у вчиненні злочинів, передбачених ч. 2 ст. 111, та ч. 7 ст. 111-1 Кримінального кодексу України, тобто у державній зраді, вчиненій в умовах воєнного стану, тобто діяній, умисно вчиненому громадянином України на шкоду суверенітетові, територіальній цілісності та недоторканності, обороноздатності, державній безпеці України: перехід на бік ворога в період збройного конфлікту, вчинений в умовах воєнного стану, та в колабораційній діяльності, а саме у добровільній участі громадянина України в збройних формуваннях держави-агресора. Повний текст повідомлення про підозру розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОВОГО На підставі ст. ст. 133, 135, 137 КПК України викликається підозрюваний Воробйов Олександр Сергійович, 10.11.1995 р.н., останнє відоме місце реєстрації за адресою: м. Київ, вул. Ужвій Наталії, буд. 5, кв. 110 02.09.2026 о 12 год. 00 хв., 03.09.2026 о 12 год. 00 хв., 04.09.2026 об 11 год. 00 хв до будівлі тимчасової дислокації Слідчого управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: м. Дніпро, площа Шевченка, 7, каб. 130, для отримання письмового повідомлення про підозру та допиту як підозрюваного, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні №22026051000000003 від 13.02.2026 за ознаками вчинення кримінальних правопорушень передбачених ч. 2 ст. 111, та ч. 7 ст. 111-1 Кримінального кодексу України. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.	90ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Відповідно до ст.ст. 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України 28.08.2026 у кримінальному провадженні №22025130000000394 від 21.08.2025 за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, повідомлено про підозру Нарзуллоєву Аліну Рустамівну, 21 грудня 1997 року народження, зареєстрована та проживає за адресою: Луганська область, Старобільський район, с-ще Марківка, квартал Молодіжний, буд. 6, кв. 2, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщуватимуться на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: http://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК НАРЗУЛЛОЄВОЇ А.Р. Нарзуллоєва Аліна Рустамівна, 21 грудня 1997 року народження, зареєстрована та проживає за адресою: Луганська область, Старобільський район, с-ще Марківка, квартал Молодіжний, буд. 6, кв. 2, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України викликається 01.09.2026 о 10:00 годині, 02.09.2026 о 10:00 годині, 03.09.2026 о 10:00 годині до слідчого управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: м. Дніпро, площа Шевченка, 7, для отримання письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні №22025130000000394 від 21.08.2025, допиту підозрюваної, проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст.ст. 138, 139 КПК України, у тому числі накладення грошового стягнення, можливість застосування приводу, здійснення спеціального досудового розслідування, здійснення спеціального судового розгляду.
---	--	--

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Слідчий відділу СУ ГУНП в Донецькій області, розглянувши матеріали кримінального провадження, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 12012050710000031 від 26.11.2012 за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст.189 КК України, встановивши наявність достатніх доказів для підозри особи у вчиненні кримінального правопорушення, відповідно до ст.ст. 40, 42, 276, 277, 278 КПК України повідомив Бурдукова Валерія Вікторівна, 16 січня 1962 року народження, про те, що він обгрунтовано підозрюється у вимаганні, посяданому з насильством, небезпечним для життя чи здоров'я особи, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 189 КК України. Права, обов'язки та гарантії підозрюваного, обвинуваченого визначені, зокрема, ст. 42 КПК України, ст. ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України. Повний текст повідомлення про підозру розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya. ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК Громадянин України Бурдуков Валерій Вікторович, 16 січня 1962 року народження, що проживає за адресою: Луганська обл., місто Северодонецьк, МЖК «МРІЯ», буд. 1, кв.104, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України вам необхідно з'явитися 14.09.2026 о 10:00 год., 15.09.2026 о 10:00 год., 16.09.2025 о 10:00 год. до слідчого управління Головного управління Національної поліції в Донецькій області, розташованого за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, вул. Дніпроталівська, буд. 2, кабінет 3, для отримання письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 189 КК України, допиту як підозрюваного та проведення процесуальних дій у кримінальному провадженні № 12012050710000031 від 26.11.2012. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст.ст. 138,139, 140 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Слідчий СВ Орджонікідзевського РВ Маріупольського МУ ГУМВС України в Донецькій області, розглянувши матеріали кримінального провадження, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 12014050790002004 від 17.07.2014 року, за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 309, ч. 1 ст. 263 КК України, встановивши наявність достатніх доказів для підозри особи у вчиненні кримінального правопорушення, відповідно до ст. ст. 40, 42, 276, 277, 278 КПК України повідомив Бережного Андрія Анатолійовича, 03 грудня 1979 року народження, про те, що він обгрунтовано підозрюється у незаконному придбанні та зберіганні наркотичних засобів, без мети збуту у великих розмірах, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 309 КК України, а також у носінні, зберіганні придбанні бойових припасів без передбаченого законом дозволу, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 263 КК України. Права, обов'язки та гарантії підозрюваного, обвинуваченого визначені, зокрема, ст. 42 КПК України, ст. ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України. Повний текст повідомлення про підозру розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Громадянин України Бережний Андрій Анатолійович, 03 грудня 1979 року народження, зареєстрований за адресою: Донецька область, м. Маріуполь, пр. Перемоги, буд. 135, кв. 20, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України Вам необхідно з'явитися 15.09.2026 о 10:00 годині до слідчого управління Головного управління Національної поліції в Донецькій області, розташованого за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, вул. Дніпроталівська (Винокурова), будинок 2, каб. 3 для отримання письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 309, ч. 1 ст. 263 КК України, допиту як підозрюваного та проведення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні № 12014050790002004 від 17.07.2014. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Слідчий СВ Орджонікідзевського РВ Маріупольського МУ ГУМВС України в Донецькій області, розглянувши матеріали кримінального провадження, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 12014050790001766 від 18.06.2014, за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 185 КК України, встановивши наявність достатніх доказів для підозри особи у вчиненні кримінального правопорушення, відповідно до ст.ст. 40, 42, 276, 277, 278 КПК України, повідомив Юхно Максима Едуардовича, 18.01.1982 року народження, про те, що він обгрунтовано підозрюється у таємному викраденні чужого майна (крадіжка), посяданому з проникненням в приміщення, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 185 КК України. Права, обов'язки та гарантії підозрюваного, обвинуваченого визначені, зокрема, ст. 42 КПК України, ст. ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України. Повний текст повідомлення про підозру розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Громадянин України Юхно Максим Едуардович, 18.01.1982 року народження, що проживає за адресою: Донецька область, м. Маріуполь, с. Сартана, вул. Степна, буд. 9Б, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України Вам необхідно з'явитися 15.09.2026 о 10:00 годині до слідчого управління Головного управління Національної поліції в Донецькій області, розташованого за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, вул. Винокурова (Дніпроталівська), будинок 2, каб. 3, для отримання письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 185 КК України, допиту як підозрюваного та проведення процесуальних дій у кримінальному провадженні № 12014050790001766 від 18.06.2014. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст.ст. 138,139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу.
---	---	---

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ

про підозру у вчиненні кримінального правопорушення

Старший слідчий в особливо важливих справах Головного слідчого управління Національної поліції України Сніщук О.Л. за погодженням із начальником відділу Офісу Генерального прокурора Чекирдою О.С., відповідно до ст. ст. 36, 40, 42, 111, 135, 276, 277, 278 КПК України, повідомляє Шакурову Кирилу Вікторовичу, 03.09.1986 року народження, уродженцю м. Горлівки Донецької області, громадянину України, зареєстрованому та проживаючому за адресою: Донецька обл., м. Горлівка, вул. Чернікова, буд. 35, кв. 4, у кримінальному провадженні № 42025000000000963 від 22.10.2025 про те, що він підозрюється у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 438 КК України, а саме у жорстокому поводженні з цивільним населенням, вчиненому за попередньою змовою групою осіб (у редакції ст. 438 КК України на час вчинення кримінального правопорушення) та ч. 1 ст. 438 КК України, а саме у жорстокому поводженні з цивільним населенням (у редакції ст. 438 КК України на час вчинення кримінального правопорушення).

Повний текст повідомлення про підозру розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Шакуров Кирило Вікторович, 03.09.1986 року народження, уродженець м. Горлівки Донецької області, зареєстрований та проживає за адресою: Донецька обл., м. Горлівка, вул. Чернікова, буд. 35, кв. 4, відповідно до вимог ст. ст. 111, 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитись 10.09.2026 о 10 год. 00 хв., 11.09.2026 о 10 год. 00 хв., 14.09.2026 о 10 год. 00 хв. до старшого слідчого в особливо важливих справах Головного слідчого управління Національної поліції України Хачанова С.К. за адресою: м. Київ, вул. Академіка Богомольця, 10, для допиту як підозрюваного у кримінальному провадженні № 42025000000000963 від 22.10.2025, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні.

Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.

Повістки про виклик розміщуватимуться на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІДОМЛЕННЯ

про підозру у вчиненні кримінального правопорушення

Старший слідчий в особливо важливих справах Головного слідчого управління Національної поліції України Сніщук О.Л. за погодженням із начальником відділу Офісу Генерального прокурора Чекирдою О.С., відповідно до ст. ст. 36, 40, 42, 111, 135, 276, 277, 278 КПК України, повідомляє Швайгерту Олексію Вікторовичу, 16.07.1990 року народження, уродженцю м. Горлівки Донецької області, громадянину України, зареєстрованому та проживаючому за адресою: Донецька обл., м. Горлівка, вул. Шапошнікова, буд. 21, кв. 17, у кримінальному провадженні № 42025000000000963 від 22.10.2025 про те, що він підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України, а саме у жорстокому поводженні з цивільним населенням, вчиненому за попередньою змовою групою осіб (у редакції ст. 438 КК України на час вчинення кримінального правопорушення).

Повний текст повідомлення про підозру розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Швайгерт Олексій Вікторович, 16.07.1990 року народження, уродженець м. Горлівки Донецької області, зареєстрований та проживає за адресою: Донецька обл., м. Горлівка, вул. Шапошнікова, буд. 21, кв. 17, відповідно до вимог ст. ст. 111, 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитись 10.09.2026 о 14 год. 00 хв., 11.09.2026 о 14 год. 00 хв., 14.09.2026 о 14 год. 00 хв. до старшого слідчого в особливо важливих справах Головного слідчого управління Національної поліції України Хачанова С.К. за адресою: м. Київ, вул. Академіка Богомольця, 10, для допиту як підозрюваного у кримінальному провадженні № 42025000000000963 від 22.10.2025, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні.

Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.

Повістки про виклик розміщуватимуться на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОГОДА НА ЗАВТРА

ВДЕНЬ

ВНОЧІ

температура

23..28

9..14

23..28

9..14

24..29

10..15

23..28

10..15

26..31

13..18

сонячно

мінлива хмарність

хмарно

дощ

гроза

напря́м вітру

ТЕМПЕРАТУРА ПО ОБЛАСТЯХ УКРАЇНИ НА 29 СЕРПНЯ

Область	Ніч	День	Область	Ніч	День
Київська	+9..+14	+23..+28	Черкаська	+10..+15	+23..+28
Житомирська	+9..+14	+23..+28	Кіровоградська	+11..+16	+24..+29
Чернігівська	+8..+13	+23..+28	Полтавська	+10..+15	+23..+28
Сумська	+8..+13	22..27	Дніпропетровська	+11..+16	+24..+29
Закарпатська	+10..+15	+26..+31	Одеська	+13..+18	+25..+30
Рівненська	+9..+14	+23..+28	Миколаївська	+13..+18	+26..+31
Львівська	+10..+15	+24..+29	Херсонська	+13..+18	+26..+31
Івано-Франківська	+8..+13	+23..+28	Запорізька	+14..+19	+26..+31
Волинська	+10..+15	+23..+28	Харківська	+10..+15	+22..+27
Хмельницька	+9..+14	+23..+28	Донецька	+11..+16	+23..+28
Чернівецька	+8..+13	+23..+28	Луганська	+10..+15	+23..+28
Тернопільська	+10..+15	+23..+28	Крим	15..20	+24..+29
Вінницька	+9..+14	+23..+28	Київ	+12..+14	+25..+27

Укрґідрометцентр

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до статей 111-112, 276-278, глави 11 Кримінального процесуального кодексу України повідомляю, що у кримінальному провадженні №42015010000000002 від 03.02.2015, 28.05.2026 року повідомлено про підозру Петренку Володимиру Володимировичу, 08.10.1979 року народження, уродженцю міста Кіровоград Кіровоградської області (зареєстрованому за адресою: Автономна Республіка Крим, місто Сімферополь, вулиця Журавлинна, 8), у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 Кримінального кодексу України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

У зв'язку із необхідністю проведення слідчих і процесуальних дій у кримінальному провадженні №42015010000000002 від 03.02.2015 за ч. 1 ст. 111 КК України, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 137, 290, 291, 293 КПК України, Петренко Володимир Володимирович, 08.10.1979 року народження, уродженець міста Кіровоград Кіровоградської області (зареєстрований за адресою: Автономна Республіка Крим, місто Сімферополь, вулиця Журавлинна, 8) викликається як підозрюваний 01.09.2026 о 10:00 год., 02.09.2026 о 10:00 год. та 03.09.2026 о 10:00 год. до прокуратури Автономної Республіки Крим та міста Севастополя за фактичним місцем розташування: місто Київ, вулиця Ділова, 24.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. 138, 139 КПК України, у тому числі можливість застосування приводу, накладення грошового стягнення, здійснення спеціального судового розгляду.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до ст. ст. 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 28.08.2026 складено повідомлення про підозру Барибіній Владиславі Олександрівні, 27.03.1995 р. н., про те, що вона підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення проти основ національної безпеки України, передбаченого ч. 2 ст. 111-1 КК України, тобто у добровільному зайнятті громадянину України посади, не пов'язаної з виконанням організаційно-розпорядчих або адміністративно-господарських функцій, у незаконних органах влади, створених на тимчасово окупованій території, у тому числі в окупаційній адміністрації держави-агресора.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянки України Барибіній Владиславі Олександрівні, 27.03.1995 р. н., уродженці с. Грушівка, Куп'янського району, Харківської області, повідомляється, що відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 КПК України, 01, 02 та 03 вересня 2026 року о 10:00 хв. Вам необхідно з'явитися до Куп'янської окружної прокуратури Харківської області за адресою: м. Харків, вул. Терихівська, буд. 7/9, для вручення Вам повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, допиту Вас як підозрюваної у рамках кримінального провадження, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 22024220000000251 від 15.12.2024, за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111-1 КК України.

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України.

Повідомлення про підозру

На підставі ст.ст. 2, 9, 36, 40, 42, 276, 277, 278 Кримінального процесуального кодексу України, 22.12.1015 повідомлено про підозру Джаббарову Рустаму Расимовичу, 08.05.1990 року народження, уродженцю м. Дніпро, українцю, громадянину України, зареєстрованому за адресою: м. Дніпро, пров. Вільний, буд. 7, кв. 93, раніше не судимому, у вчиненні контрабанди наркотичного засобу, тобто його переміщенні через митний кордон України з приховуванням від митного контролю, вчиненого за попередньою змовою групою осіб, у особливо великих розмірах, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 305 КК України, в рамках кримінального провадження, відомості про яке внесені до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №12026100020000902 від 26.03.2026.

УТОЧНЕННЯ

В оголошенні, яке було надруковане в газеті «Урядовий кур'єр» №164 від 07.08.2026 року, про конкурс щодо обрання на посади першого заступника директора, заступника директора з наукової роботи та ученого секретаря Інституту вищої освіти НАПН України правильно читати: «У конкурсі можуть брати участь громадяни України, які вільно володіють державною мовою, мають науковий ступінь доктора наук або доктора філософії (кандидата наук)…».

Від Національної академії педагогічних наук України

Керуючись Законом України «Про наукову і науково-технічну діяльність» та Статутом НАПН України, Національна академія педагогічних наук України оприлюднює списки зареєстрованих кандидатів на посаду президента НАПН України та посади академіків-секретарів відділень НАПН України:

на посаду президента НАПН України
ТОПУЗОВ Олег Михайлович
дійсний член (академік) НАПН України
на посади академіків-секретарів відділень НАПН України
Відділення філософії освіти, загальної та дошкільної педагогіки НАПН України
СИСОЄВА Світлана Олександрівна
дійсний член (академік) НАПН України
Відділення психології та спеціальної педагогіки НАПН України
ПАНЮК Віталій Григорович
дійсний член (академік) НАПН України
Відділення загальної середньої освіти і цифровізації освітніх систем НАПН України
ГОЛОВКО Микола Васильович
член-кореспондент НАПН України
Відділення професійної освіти і освіти дорослих НАПН України
РАДКЕВИЧ Валентина Олександрівна
дійсний член (академік) НАПН України
Відділення вищої освіти НАПН України
САУХ Петро Юрійович
дійсний член (академік) НАПН України

Повідомлення про підозру

Повідомляю, що 28.08.2026 у кримінальному провадженні №42023230000000224 від 01.05.2023, відповідно до ст. ст. 36, 42, 276, 278, 481 КПК України, складено письмове повідомлення про підозру Тіптеву Віталію Вікторовичу, 08.02.1972 р. н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого: ч. 1 ст. 28 і ч. 5 ст. 111-1 КК України, а саме добровільне обрання громадянина України до незаконних органів влади, створених на тимчасово окупованій території, вчинене групою осіб без попередньої змови.

Повістка про виклик

Підозрюваному Тіптеву Віталію Вікторовичу, 08.02.1972 р. н., громадянину України, зареєстрованому за адресою: Херсонська обл., Каланчацький район, с. Максима Горького, вул. Ювілейна, 14, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитися 1, 2 та 3 вересня 2026 року в період часу з 09:00 години по 17:00 годину до слідчого відділу УСБУ в Херсонській області за місцем дислокації у м. Миколаїв або до найближчого територіального підрозділу СБ України, для вручення повідомлення про підозру та проведення інших слідчих і процесуальних дій у кримінальному провадженні №42023230000000224 від 01.05.2023 за підозрою Вас у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 28 і ч. 5 ст. 111-1 КК України. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик вказані у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

Посвідчення громадянки, яка постійно проживає на території зони посиленого радіоекологічного контролю у 1986-93 р. категорії 4 серії В-І №820612, видане Київською обласною державною адміністрацією 8 вересня 1993 р. на ім'я МАЛАХЄВІОЇ ЛЮБОВІ ІВАНІВНИ, **вважати недійсним**.

Від Національної академії педагогічних наук України

Національна академія педагогічних наук України оголошує конкурс на посаду директора Інституту обдарованої дитини НАПН України.

У конкурсі можуть брати участь громадяни України, які вільно володіють державною мовою, мають науковий ступінь доктора наук або доктора філософії (кандидата наук), стаж роботи на посадах наукових та (або) науково-педагогічних працівників не менш як 10 років, а також високі моральні якості та організаційські здібності.

Строк подання заяв – два місяці з дня опублікування оголошення. Вибори директора відбудуться 10 листопада 2026 року.

Особи, які бажають узяти участь у конкурсі, подають такі документи:

- заяву про участь у конкурсі на ім'я президента НАПН України, в якій зазначається інформація про застосування або незастосування до претендента обмежень, установлених частиною третьою статті 9 Закону України «Про наукову і науково-технічну діяльність»;
- особовий листок з обліку кадрів з фотографією розміром 3х4 сантиметри;
- автобіографію;
- копії документів про вищу освіту, науковий ступінь та вчене звання;
- довідку про проходження попереднього (періодичного) психіатричного огляду, що видається відповідно до Порядку проведення обов'язкових попередніх та періодичних психіатричних оглядів за встановленою формою відповідно до діючого законодавства;
- довідку про наявність або відсутність судимості;
- інформаційну довідку з Єдиного державного реєстру осіб, які вчинили корупційні правопорушення;
- копію паспорта, засвідчену кандидатом;
- копію трудової книжки;
- письмову згоду на обробку персональних даних;
- список наукових праць;
- характеристику з основного місця роботи;
- документ, що засвідчує рівень володіння державною мовою відповідно до частини 3 статті 10 Закону України «Про забезпечення функціонування української мови як державної».

Не пізніше ніж за 20 днів до виборів кандидати подають виборчі програми до наукової установи з метою розміщення їх на вебсайті цієї установи.

Копії документів, що подаються претендентом (крім копії паспорта), повинні бути засвідчені за місцем роботи претендента або нотаріально.

Документи подавати за адресою: 04053, м. Київ, вул. Січових Стрільців, 52-А, Президія НАПН України, кімн. 214 з 10:00 до 16:00.

Телефон для довідок: 481-37-27; 481-37-21; 097-211-79-44.

ПОВІДОМЛЕННЯ

про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваного Верещакіна О.О.

Ухвалою слідчого судді Печерського районного суду м. Києва від 25.08.2026 у справі № 757/46099/26-к надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №12025000000003070 від 21.11.2025 за підозрою Верещакіна Олексія Олеговича, 30.03.1976 року народження, зареєстрованого за адресою: вул. Вифлеєвська, буд. 14, кв. 28, м. Київ, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України.

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

Засновник — Кабінет Міністрів України

Передплатний індекс «Урядового кур'єра» — 61035

Голова комісії, головний редактор — Сергій БРАГА

Заступник головного редактора Павло БЕБА

Адреса в Інтернеті: www.ukurier.gov.ua

Адреса редакції: 01008, Київ, вул. Михайла Грушевського, 14

Телефон для довідок: 253-12-95.

Телефон відділу оголошень та обов'язкової інформації: 253-55-09, факс: 230-06-71, e-mail: adv@ukcc.com.ua

«Урядовий кур'єр» виходить у вівторок, середу, четвер, п'ятницю та суботу

Зам. № 99 112

Листування з читачами тільки на сторінках газети.

Відповідальність за достовірність інформації та реклами несуть автори та рекламодавці.

Набрано і зверстано у комп'ютерному центрі «Урядового кур'єра».

Друк: ТОВ «Мega-Поліграф», 04073, Київ, вул. Марка Бовчка, 12/14

www.mega-poligraf.kiev.ua